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اقتصاد مقاومتی فقط محدود به ایران نیستاقتصاد مقاومتی فقط محدود به ایران نیست

مجتبی مراد حاصلی 
مدرس دانشگاه ملی

دوئل ناترازی برق با صنعت سیمان

 پس از اختلال در تولید سیمان به‌دلیل اعمال محدودیت‌های شدید برق، 
حالا خبرها از بازگشت تدریجی کارخانه‌های سیمان به مدار تولید حکایت 
دارد. علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان به تازگی  اعلام 
کرد که محدودیت ۹۰ درصدی برق که پیش‌تر بر کارخانه‌ها تحمیل شده 

بود، لغو شده و شرایط تولید به حالت عادی بازگشت.
صنعت سیمان ایران که سال‌ها به عنوان یکی از پایه‌های توسعه 
زیرساخت‌های کشور شناخته می‌شود، اخیراً با بحران ناترازی انرژی مواجه 
شده است. این بحران نه تنها تولید را مختل کرد، بلکه هزینه‌ها را نیز به شدت 
افزایش داده است. در هر فصلی، چه زمستان و چه تابستان، کمبود گاز طبیعی 
در فصل سرد کارخانه‌ها را مجبور به استفاده از سوخت‌های جایگزین مانند 
مازوت می‌کند. این سوخت آلاینده، به دلیل راندمان پایین‌تر نسبت به گاز، 
موجب فرسایش تجهیزات و کاهش کیفیت محصول می‌شود و در نهایت فشار 
بیشتری بر کارخانه‌ها وارد می‌آورد. از سوی دیگر، قطع مکرر برق در فصل 
گرم نیز باعث توقف خطوط تولید و کاهش بهره‌برداری از ظرفیت‌های صنعتی 
شده است. به همین دلیل، بسیاری از کارخانه‌ها ناچارند با برنامه‌ریزی‌های 
پرریسک و محدود فعالیت کنند.این وضعیت ضمن افزایش هزینه تمام‌شده، 
قدرت رقابتی صنعت سیمان ایران در بازارهای صادراتی را نیز تضعیف کرده 
است. همچنین نوسان قیمت سوخت‌های جایگزین، امکان برنامه‌ریزی پایدار 
را از فعالان این صنعت سلب کرده است.ناپایداری در تأمین انرژی و افزایش 
هزینه‌های تولید، مستقیماً به بازار مصرف نیز سرایت کرده است؛ به‌طوری‌که 
طی یک ماه گذشته، قیمت هر پاکت سیمان تقریباً دو برابر شده و از حدود 
۱۱۵ هزار تومان به ۲۳۰ هزار تومان رسیده است. این افزایش ناگهانی، بازار 
ساخت‌وساز را تحت فشار قرار داده و هزینه‌های پروژه‌های عمرانی دولتی و 
خصوصی را بالا برده است.» قیمت سیمان، همچون هر کالای دیگری، تابع 
عرضه و تقاضاست. او گفت: »در صورت استمرار تولید و توزیع منظم، بازار به 
تعادل می‌رسد، اما در حال حاضر ناترازی انرژی، تولید را با چالش جدی روبه‌رو 
کرده است.«»سال گذشته محدودیت‌های برق از نیمه خردادماه شروع شد، 
اما امسال از نیمه دوم فروردین، کارخانه‌ها با قطعی برق و از اوایل اردیبهشت 
با قطع گاز مواجه شدند. این مسئله، کارخانه‌ها را وادار به استفاده از مازوت 

کرد که خود با مشکلات حمل و هزینه‌های بالا همراه بود .«

 احمد میدری در حاشیه مراسم اعطای نشان اقتصاد مقاومتی در جمع خبرنگاران افزود: 
این جشنواره حاصل ابتکار سازمان بسیج کارگری است و طی سال‌های مختلف، شرکت‌های 
برتر را با دقت انتخاب و معرفی کرده است. فرایند شناسایی و انتخاب نیز توسط کارشناسان 

این حوزه و بر اساس شاخص‌های شفاف انجام شده است.
وی در تشریح اهمیت اقتصاد مقاومتی توضیح داد: مفهوم اقتصاد مقاومتی فقط محدود به 
ایران نیست، بلکه همه کشورها با چالش‌هایی مانند تغییر سیاست‌ها، تحولات زیست‌محیطی 
یا جمعیتی از جمله پدیده سالمندی، مواجه‌اند که هزینه‌های بزرگی به اقتصاد تحمیل 
می‌کند. حتی در سطح جهانی، جنگ تعرفه‌ای میان کشورها جریان دارد و هیچ اقتصادی 

از پیامدهای آن مصون نیست.
میدری اظهار کرد: اقتصاد مقاومتی شعاری نیست که منحصر به شرایط تحریم یا یک دوره 
خاص باشد؛ بلکه باید به‌عنوان یک راهبرد دائمی دنبال شود. برگزاری این دست جشنواره‌ها و 

توجه ویژه شرکت‌ها و مردم به این موضوع، نقش مهمی در گسترش ادبیات اقتصاد مقاومتی 
دارد و به فرهنگ‌سازی کمک می‌کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تامین منابع مالی برای تقویت شرکت‌های منتخب 
نیز گفت: در دوره‌های گذشته منابع کافی پیش‌بینی شد و رئیس‌جمهوری نیز بر تامین منابع 

لازم تأکید داشتند تا بتوانیم ارزیابی‌ها و حمایت‌ها را به‌درستی اجرا کنیم.
وی یادآور شد: اجرای مرحله سوم طرح انتخاب برترین شرکت‌ها، منوط به ارائه منابع 
مالی مورد نیاز از سوی سازمان برنامه و بودجه است و ما این موضوع را هم در دولت و هم 

مجلس مطرح کرده‌ایم.
میدری خاطرنشان کرد: اطلاع‌رسانی درباره روند انتخاب و حمایت مالی شرکت‌های برتر به 
صورت شفاف انجام می‌شود و جشنواره‌هایی مانند اعطای نشان اقتصاد مقاومتی، نقش کلیدی 

در حمایت از بنگاه‌های پیشرو و تقویت زیرساخت‌های اقتصاد تاب‌آور کشور ایفا می‌کنند.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری نامه معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی -که بر اساس آن برای اشخاص حقیقی 
فاقد پرونده مالیاتی رأساً بر فرض وجود ۲۰۰ تراکنش در 
ماه یا مجموع تراکنش بیش از مبلغ ده میلیارد ریال در 
ماه ایجاد محدودیت شده و ارائه خدمات کارت به کارت 

آن ها ممنوع اعلام شده است- را باطل کرد.
بر اساس گردشکار این پرونده، شخصی در دادخواستی 
به طرفیت وزارت امور اقتصادی و دارایی ـ بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران موضوع شکایت و خواسته: ابطال 
نامه شماره ۰۲/۶۵/۰۱/۱۵۰۲ مورخ ۲/۱۱/۱۴۰۲ معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز اطلاعات مالی؛ 
دبیر شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم را خواستار شده و در جهت تبیین 

خواسته اعلام کرده است که:
۱ـ معاون وزیر و رئیس مرکز اطلاعات مالی؛ دبیر 
شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم در ابلاغیه شماره 1502/۶۵/۰۱/02 مورخ 
1402/۱۱/2 خطاب به رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران محدودیتی را مبتنی بر توجیه پیشگیری از 
پولشویی و یا تأمین مالی تروریسم و یا فرار مالیاتی و ...دال 
بر این که سقف کارت به کارت اشخاص حقیقی در شبکه 
بانکی ۲۰۰ تراکنش و یا حداکثر یک میلیارد تومان در ماه 

باشد، تعیین و اعمال کرده اند.
۲ـ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز مبادرت به 

اجرای این محدودیت در شبکه بانکی کشور نموده است.
۳ـ مدیرکل روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در پاسخ یک شهروند در مورد استناد قانونی 
چنین محدودیتی که موجب محدودیت عام در معاملات 
اشخاص در سطح کلان می شود )و البته مشخص نیست 
وقتی محدودیت کارت به کارت است و شامل انتقالات شبا 
به شبا و سایر ابزارهای بانکی مانند ساتنا و پایا و چک و 
...نمی شود، چگونه مانع مبارزه با پولشویی و یا حتی فرار 
مالیاتی می شود؟( و از سوی دیگر )صرف نظر از تبعات 
بعدی و محتمل این محدودیت که موجب فرار معاملات 
مشکوک و سیاه و غیر قابل رصد شدن آن در شبکه بانکی 
و مهاجرت به سایر امور مانند سکه و ارز و طلا و امثالهم 

می شود( چیست؟ 
مرقوم داشته اند: »در اجرای تبصره ۳ ماده ۸ 
 آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با 

پولشویی است.«

روزنامه سراسری 
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سید مهدی  قیصری  -    وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم استمرار راهبرد مقاوم‌سازی اقتصاد در برابر تحولات محیطی تأکید کرد و گفت: همه کشورها به 
دنبال راه‌هایی برای افزایش تاب‌آوری اقتصادی هستند و این تنها دغدغه ایران نیست.

تصمیم وزارت اقتصاد درباره 
سقف کارت به کارت باطل شد

  

  

جناب آقای  مهران حموله 
انتصاب جنابعالی را به‌عنوان مدیر کل پست 
استان خوزستان تبریک عرض می‌نماییم و 

اطمینان داریم با مدیریت اثربخش و تجارب 
ارزنده‌تان، موجبات ارتقاء آن مجموعه را به 
شایستگی فراهم خواهید ساخت. از درگاه 

حضرت سبحان، سعادت و سیادت جنابعالی 
را مسئلت داریم. 

از طرف مدیریت و پرسنل مرکز ملی آنی یاب

 جناب آقای دکتر
 علی اشرفیان 

با کمال مسرت، انتصاب جنابعالی را 
به‌عنوان معاون استاندار و فرماندار ویژه 
شهر طبس تبریک عرض می‌نماییم و از 
خداوند منان موفقیت روز افزون شما را 
در نیل به اهداف متعالی آرزومندیم. 
از طرف مدیریت و پرسنل مرکز آنی یاب

با افتخار به اطلاع 
می‌رسانیم که 
شرکت آنی یاب در 
نمایشگاه ای تک-
پرو در مورخ 4الی 
6 خرداد 1404، با 
ارائه‌ی جدیدترین 
راهکارها و خدمات 
 خود حضور
 خواهد داشت.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1403/03/06

شماره 2175

وزیر صمت بر اجرای برنامه دولت در خصوص واگذاری سهام خودروسازان تاکید کرد.
 سید محمد اتابک در پاسخ به اینکه با توجه به اتفاقات اخیر برنامه دولت در مورد واگذاری سهام خودروسازان چیست؟ گفت: دولت سهام خودروسازان را واگذار خواهد کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت توضیح داد: اشکال خاصی در فرآیند واگذاری سهام خودروسازها وجود ندارد و برنامه دولت واگذاری است.
اقتصادنیوز: مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار به ۵ شرکت خودروسازی مبنی بر لزوم شفاف‌سازی درباره موضوع واگذاری سهام خودروسازان نامه نوشت.

روز گذشته یکشنبه ۴ خرداد در حالی که بازار سرمایه در دقایق ابتدایی فعالیت خود شاهد خرید و فروش نمادهای معاملاتی دو خودروساز بود، ناگهان با انتشار یک نامه در سامانه کدال 
از سوی ایران‌خودرو و سایپا، فعالیت نمادهای خودرو و خساپا متوقف شد که سبب ریزش ۳۲ هزار واحدی شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز شد.

در نامه های منتشر شده از سوی مدیرعامل شرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا در کدال تاکید شده بود که به دنبال نامه محرمانه ارسالی از سوی دبیرخانه 
 شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مبنی بر تهیه گزارش نهایی ساماندهی صنعت خودروسازی مقرر شده است که از هرگونه واگذاری و تحول سهام این شرکت ها تا 

تعیین تکلیف این طرح جلوگیری شود.

   برنامه دولت برای واگذاری سهام خودروسازان

»مسعود پزشکیان« در آیین سالروز تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: دانشگاه باید افرادی را تربیت کند 
که عاشق سرزمین خود باشند و برای ساختن آینده همین آب و خاک تلاش کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر اراده لازم را داشته باشیم قادر به انجام هر کاری هستیم، گفت: چند ماه پیش 
فردی عادی بودم اما امروز رئیس‌جمهور هستم، همه ما همین هستیم. تنها من نیستم که می‌توانم رئیس‌جمهور 
شوم بلکه همه ما می‌توانیم به جایگاه بالایی دست پیدا کنیم. می‌توانیم کارهایی انجام دهیم که حتی در عقل 

هم نمی‌گنجد کافی است که اراده و باور لازم را داشته باشیم.
پزشکیان با اشاره به برگزاری مذاکرات هسته ای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا، اظهار 
داشت: اینگونه نیست که اگر نخواهند با ما مذاکره کنند و ما را تحریم کنند از گرسنگی بمیریم، 
ما راه پیدا خواهیم کرد، برای برون رفت از مشکلات صدها راه وجود دارد تنها کافی است که 
دست به دست هم دهیم و با هم متحد شویم و اجازه دهیم نخبگان در میدان عمل کار کنند. 
وی با تاکید بر اینکه نباید افراد به واسطه جنسیت، قومیت و یا گرایش سیاسی کنار گذاشته 

شوند، ادامه داد: تقوا به معنای تصمیم و عمل بی خطا و در راه حق و مردم است.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: انسان در کهکشان راه شیری ذره‌ای بیش نیست و کهکشان ما 
نیز در مقابل کائنات نقطه‌ای بیش نیست و لذا نباید در این کره خاکی مغرور شویم و به کسی 

زور بگوییم، ظلم کنیم و قلدری ورزیم.
پزشکیان با بیان اینکه مردم و کشور به دانشگاهیان، نخبگان و علما نیاز دارند، گفت: شاید 
خیلی از افراد ندانند که نخبگان و دانشمندان ما چه خدماتی به کشور می‌کنند اما کسی که 
برای مردم کشورش و خدا کار می‌کند، بدون منت برای نجات منطقه، باور خود و موفقیت 

کشورش حاضر است از زندگی خودش نیز بگذرد.
وی خطاب به دانشگاهیان حاضر در سالروز تاسیس دانشگاه آزاد، گفت: باید افرادی را تربیت 
کنید که عشق به مردم و سرزمین خود داشته باشند و باور ایستادن و رشد کردن در درونشان 
نهادینه شود. تربیت شدگان در دانشگاه  باید بیاموزند که ما از هیچکس کمتر نیستیم و اگر 

این باور در ذهن ما شکل بگیرد، برای بهتر بودن تلاش و رشد خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: هیچیک از شما دانشگاهیان رایگان و آسان به جایگاه فعلی خود 
نرسیده‌اید، بی خوابی، گرسنگی و زحمت کشیده اید و در نهایت موفق شدید جایگاهی 
به دست آورید که هر کسی قادر به تصاحب آن نیست. این باور توانستن باید در تمام 
ابعاد جامعه و در دل جوانان ما شکل بگیرد، باید تلاش کنیم، چه دشمن بخواهد و چه 
 نخواهد ایران و مردم کشورمان را به جایگاهی که لایق آن است خواهیم رساند و ایمان 

داشته باشید که ما می‌توانیم.
پزشکیان در ادامه سخنان خود اظهار داشت: دست به دست هم خواهیم داد، براساس 
شایستگی‌ها عمل و اقدام خواهیم کرد، مشکلات را یک به یک با گفت‌وگو و ایجاد نگاهی 
مسئولیت محور در میان دانشگاه‌ها حل خواهیم کرد. باید افرادی در مدارس و دانشگاه تربیت 
شوند که عالم و ماهر باشند،‌ در عین حال ایمان و باور نیز داشته باشند نه اینکه مملکت خود 
را رها کنند. من حاضرم برای مملکت جان خود را فدا کنم نه اینکه به خاطر پول کشورم را 

رها کنم و بروم.
رئیس جمهور در پایان با تقدیر از زحمات همه دانشگاهیان، تاکید کرد: ایران را باید طوری 
بسازیم که پول و سرمایه در آن تولید و آباد شود و این از دست شما دانشگاهیان و جوانان ما 
برمی‌آید. ما دست به دست هم خواهیم داد و مملکت را آباد خواهیم کرد، دشمنان به اشتباه 
تصور می‌کنند ایران تضعیف شده است اما ایران با وجود دانشمندان و نخبگان خود از هر 
 زمان دیگری قدرتمندتر است فقط باید به جای دعوا هم افزایی کنیم و دست به دست هم 

مشکلات را پشت سر بگذاریم. 

سعیده محمد -   ایده روز  |  رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت وحدت و انسجام در داخل کشور و پرهیز از تفرقه و اختلاف،گفت: این 
روزها همه از این صحبت می کنند که آمریکا با ایران توافق می کند یا خیر، اگر ما در داخل با مردم و نخبگان خود توافق کنیم، نیاز به 

کسی نخواهیم داشت.

  اگر با هم توافق کنیم، به کسی
 نیاز نخواهیم داشت

باید افرادی را 
تربیت کنید که 
عشق به مردم 

و سرزمین خود 
داشته باشند.

ده
چکی

قیمت‌های واقعی اجاره مسکن برای اولین بار منتشر می‌شود

شمارش معکوس برای بحران بانکی؛ بررسی ناترازی‌های پنهان

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ضمن انتقاد تورم بیش از 
حد اجاره مسکن و نبود سیستم اداره بازار این بخش، راهکارهای دولت برای مهار 
التهابات اجاره‌ها را تشریح و اعلام کرد: از ماه آینده با انتشار آمار تفکیکی شهر و 
مناطق تهران، برای اولین بار عموم مردم می‌توانند به قیمت‌های شفاف و واقعی 

اجاره دسترسی داشته باشند.
 حبیب‌الله طاهرخانی با اشاره به افزایش بی‌سابقه نرخ اجاره در سال‌های اخیر، 
گفت: تورم بخش اجاره مسکن در سال گذشته و سال ۱۴۰۲ حتی از تورم عمومی 
هم پیشی گرفت و باعث شد اقشار کم‌درآمد به ویژه در کلان‌شهرها، تحت فشار 

مضاعف قرار گیرند.
وی افزود: سهم اجاره از هزینه خانوار بیش از هر زمان دیگری افزایش یافته و 

به دغدغه جدی برای خانواده‌ها بدل شده است.

  سونامی اجاره بهای مسکن در تابستان
طاهرخانی ضمن هشدار نسبت به ورود به فصل جابجایی‌ها در نیمه دوم خرداد، 
تیر و مرداد ماه یادآور شد: طبق روال سال‌های گذشته، بیشترین تورم و تغییرات 
بازار اجاره دقیقا در همین ایام رخ می‌دهد و همچنان انتظار می‌رود که سونامی 
اجاره‌بها در تابستان به اوج خود برسد.وی در پاسخ به موضوع التهاب قیمتی ناشی 
از فضای مجازی گفت: با وجود ممنوعیت قیمت‌گذاری در سایت‌ها، آگهی‌ها و 
قیمت‌های غیر واقعی همچنان در قالب بازارسازی مجازی در سطح وسیعی انتشار 
می‌یابد. این قیمت‌ها قابل استناد نیست و اغلب باعث تحریک بازار و شکل‌گیری 
انتظارات تورمی می‌شود. نظارتی عملی بر این فضا وجود ندارد و قیمت‌ها را افراد 

مختلف و بدون ضابطه درج می‌کنند.

  بدون هزینه اضافی قراردادهای اجاره را تمدید کنید
طاهرخانی از راه‌اندازی »سامانه خودنویس« وزارت راه خبر داد و توضیح 
داد: در این سامانه، موجر و مستاجر بدون مراجعه به بنگاه‌های مشاور املاک 
و بدون هزینه اضافی می‌توانند قراردادها را ثبت و تمدید کنند. روزانه حدود 
 ۱۵ تا ۱۶ هزار قرارداد جدید در این سامانه به ثبت می‌رسد که داده‌های واقعی

 بازار اجاره را ارائه می‌دهد.

  انتشار قیمت‌های واقعی اجاره مسکن برای اولین بار
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در یک برنامه رادیویی اظهار 
کرد: از ماه آینده با انتشار آمار تفکیکی شهر و مناطق تهران، برای اولین بار عموم 
مردم می‌توانند به قیمت‌های شفاف و واقعی اجاره دسترسی داشته باشند.طاهرخانی 
تاکید کرد: از سوی شورای مسکن استان‌ها نرخ افزایش اجاره تعیین شده و نظارت 

بر اجرای این نرخ با استانداران، تعزیرات و اتاق اصناف است. موجرانی که نرخ 
مصوب را رعایت نکنند مشمول جرایم خواهند شد. قانون ساماندهی اجاره‌بها 
به مستاجران اجازه داده حتی پس از پنج سال، در صورت افزایش غیرموجه به 
دستگاه قضا اقامه دعوی کنند.معاون وزیر درباره ناکارآمدی سیاست‌های صرفاً 
کنترلی در مدیریت بازار اجاره گفت: در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته سهم 
قابل توجهی از بازار اجاره در اختیار دولت و شهرداری‌هاست. مثلاً در برلین ۲۰ 
درصد از واحدهای مسکونی را شهرداری مدیریت و نرخ‌گذاری می‌کند و عملًا 
بازار را تنظیم می‌کند. اما این امکان فعلا در ایران فراهم نیست و تنها به اقدامات 

محدود حمایتی اکتفا می‌شود.

  وام ۲۷۵ میلیون تومانی ودیعه مسکن در تهران
وی برنامه دولت برای پرداخت وام ودیعه مسکن را تشریح و خاطرنشان 
کرد: برای اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی و دیگر گروه‌ها، وام 
ودیعه با نرخ قرض‌الحسنه و برای سایر خانوارها تا سقف ۲۷۵ میلیون 
 تومان در تهران لحاظ شده است. استقبال خوبی از این وام در 
دو سال اخیر وجود داشته و امسال هم با وجود محدودیت منابع، دولت بر پرداخت 

آن اصرار دارد.
او افزود: این تسهیلات فقط بخشی از تبعات افزایش اجاره را کاهش می‌دهد 
و حل ریشه‌ای معضل نیازمند اقدامات ساختاری و مدیریت تخصصی بازار است.

طاهرخانی در پایان ابراز امیدواری کرد با ساماندهی اطلاعات بازار، انتشار 
قیمت‌های واقعی و ارتقای سیاست‌های حمایتی، بتوان تا حدی از فشار 

افسارگسیخته بازار اجاره بر مستاجران کاست و رضایت عمومی را افزایش داد.

نظام بانکی ایران با ناترازی فزاینده و ساختاری روبه‌روست؛ مسئله‌ای که 
دیگر نمی‌توان آن را پنهان یا انکار کرد. حتی بانک مرکزی نیز به این واقعیت 

تلخ اذعان دارد.
 در یکی دو دهه‌ی گذشته، نظام بانکی ایران به تدریج وارد وضعیتی شده است 
که کارشناسان اقتصادی آن را "ناترازی مالی" یا "شکاف ترازنامه‌ای" می‌نامند. این 
واژه در ظاهر تخصصی و حسابداری‌گونه به نظر می‌رسد، اما در بطن خود حامل 
بحران‌هایی است که آثار آن‌ها سال‌هاست به‌وضوح در اقتصاد کشور احساس 
می‌شود. از رشد شتاب‌زده‌ی نقدینگی و تورم لجام‌گسیخته گرفته تا کاهش 
بی‌سابقه‌ی قدرت خرید مردم و افزایش فاصله طبقاتی، همه و همه نشانه‌هایی از 

بیماری مزمنی است که در تار و پود شبکه بانکی ایران رخنه کرده است.
منشأ ناترازی بانکی، ترکیبی از عوامل درهم‌تنیده‌ی ساختاری، سیاسی و 
مدیریتی است. از یک‌سو، سیاست‌های پولی و مالی دولت‌ها طی سال‌های گذشته 
با فشار بر بانک‌ها برای اعطای تسهیلات تکلیفی، منابع این مؤسسات را فرسوده 
کرده است. بانک‌ها به جای آنکه براساس اصول اقتصادی، تسهیلات را به پروژه‌های 
سودآور تخصیص دهند، موظف شدند در راستای اهداف سیاست‌گذاران، منابع 
خود را صرف فعالیت‌هایی کنند که یا بازده اقتصادی نداشتند یا عملاً هیچ‌گاه 

بازپرداخت نشدند.
از سوی دیگر، سوء‌مدیریت‌های داخلی، نبود نظارت مؤثر، و ساختارهای 
معیوب حکمرانی شرکتی در بسیاری از بانک‌ها، شرایط را بدتر کرد. برخی از 
بانک‌ها، به ویژه مؤسسات مالی خصوصی‌شده‌ای که در یک دوره بدون نظارت 
کافی گسترش یافتند، به محلی برای بازی‌های پرریسک مالی، معاملات صوری، 
و خلق دارایی‌های موهوم بدل شدند. ترازنامه این بانک‌ها، در ظاهر حاوی ارقام 
خیره‌کننده‌ای از دارایی و سود است، اما با اندکی بررسی دقیق، مشخص می‌شود 
که بخش عمده‌ای از این دارایی‌ها یا قابل وصول نیستند، یا ارزشی بسیار کمتر از 

آن‌چه در دفاتر ثبت شده دارند.
گزارش‌های رسمی منتشرشده از سوی بانک مرکزی، به روشنی نشان می‌دهد 
که شماری از بانک‌های کشور، در عمل به مرحله‌ی ورشکستگی رسیده‌اند. 
سرمایه‌ی آن‌ها منفی است؛ به این معنا که تعهدات و بدهی‌هایشان بسیار بیشتر 
از دارایی‌هایشان است. در یک اقتصاد عادی، چنین بانک‌هایی باید تعطیل یا 

اصلاح ساختاری می‌شدند. اما در ایران، به دلایل متعدد از جمله ملاحظات 
اجتماعی، امنیتی و سیاسی، نه‌تنها این مؤسسات به کار خود ادامه داده‌اند، بلکه 
با خلق نقدینگی بیشتر و اتکای مستقیم یا غیرمستقیم به منابع بانک مرکزی، بر 

شدت بحران افزوده‌اند.
یکی از تبعات خطرناک این چرخه‌ی معیوب، افزایش بی‌رویه‌ی پایه پولی و رشد 
افسارگسیخته‌ی نقدینگی است. بانک‌هایی که دیگر توانایی ایفای تعهدات خود 
را ندارند، برای بقا، راهی جز استقراض از بانک مرکزی یا خلق پول از هیچ ندارند. 
این پدیده که در ظاهر راهکاری برای حفظ پایداری سیستم است، در عمل به 
انفجار تورم منتهی می‌شود. هر واحد پولی که بدون پشتوانه واقعی به اقتصاد تزریق 
می‌شود، ارزش ریال را پایین‌تر می‌برد و فشار بیشتری بر معیشت مردم وارد می‌کند.

بحران ناترازی بانکی، برخلاف تصور عمومی، صرفاً مسأله‌ای مربوط به 
ترازنامه‌های بانک‌ها یا صورت‌های مالی پیچیده نیست. این بحران، مستقیماً بر 
کیفیت زندگی مردم تأثیر می‌گذارد. تورم مزمن، کاهش اعتماد عمومی به نظام 
بانکی، ناتوانی بانک‌ها در ارائه خدمات واقعی مالی، و ناپایداری اقتصاد کلان، همگی 
نشانه‌هایی هستند از بحران ناترازی که دیگر نمی‌توان آن را به تأخیر انداخت یا 

زیر فرش پنهان کرد.
از این منظر، ناترازی بانکی نه‌تنها یک چالش فنی بلکه یک مسأله‌ی اجتماعی-

اقتصادی نیز هست. مردم وقتی برای سپرده‌گذاری به بانک مراجعه می‌کنند، انتظار 
دارند پولشان در فضایی امن و قابل اعتماد حفظ شود. اما وقتی شایعات مربوط به 
ورشکستگی یک بانک یا تعلیق فعالیت‌های آن در فضای مجازی منتشر می‌شود، 

موجی از نگرانی و اضطراب به راه می‌افتد که می‌تواند به هجوم سپرده‌گذاران و 
فروپاشی یک مؤسسه مالی منجر شود؛ اتفاقی که در سال‌های گذشته، نمونه‌های 
کوچکی از آن را دیده‌ایم.با این حال، آنچه این بحران را خطرناک‌تر می‌کند، فقدان 
شفافیت کافی و اطلاع‌رسانی صادقانه به افکار عمومی است. بسیاری از مردم حتی 
نمی‌دانند که بانک‌هایی که در آن‌ها سپرده‌گذاری کرده‌اند، ممکن است با زیان‌های 
پنهان و دارایی‌های بی‌ارزش روبه‌رو باشند. در حالی که نهادهای ناظر و دستگاه‌های 
مرتبط، اطلاعات لازم را در اختیار دارند، سطح اطلاع‌رسانی به‌گونه‌ای نبوده که 
اعتماد عمومی را بازسازی کند یا فشاری مؤثر برای اصلاح ساختاری ایجاد نماید.

در چنین شرایطی، انتشار گزارش‌های مستند و تحلیلی درباره‌ی وضعیت 
واقعی بانک‌ها، دیگر یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت ملی است. در سلسله 
گزارش‌هایی که از این پس منتشر خواهد شد، قصد داریم با اتکا بر داده‌های 
رسمی، صورت‌های مالی حسابرسی‌شده، و تحلیل‌های مستقل، به بررسی دقیق 
ابعاد مختلف ناترازی بانکی در ایران بپردازیم. این بررسی‌ها، بانک‌به‌بانک، و به 
تفکیک منتشر خواهد شد تا تصویر روشن‌تری از واقعیت پنهان‌شده در لایه‌های 
ترازنامه‌ای آشکار گردد.هدف ما از این گزارش‌ها تنها آگاهی‌بخشی به افکار عمومی 
نیست؛ بلکه امید داریم این شفاف‌سازی به عنوان فشاری اجتماعی و کارشناسی، 
نهادهای ناظر و تصمیم‌گیر را وادار به اقدام کند. وضعیت کنونی دیگر قابل تحمل 
نیست. اگر امروز در برابر این بحران ساختاری اقدام نکنیم، فردا ممکن است برای 
جبران خسارت‌ها، هزینه‌هایی بسیار بیشتر بپردازیم؛ هزینه‌هایی که نه تنها بر 

دوش دولت، بلکه مستقیماً از جیب مردم برداشته خواهد شد.
در گزارش‌های آینده، سعی خواهیم کرد به پرسش‌هایی اساسی پاسخ دهیم: 
کدام بانک‌ها در آستانه بحران هستند؟ وضعیت سرمایه، مطالبات، و دارایی‌های 
آن‌ها چگونه است؟ چه میزان از ناترازی مربوط به سیاست‌های دولت است و چه 
میزان ناشی از عملکرد خود بانک‌ها؟ و مهم‌تر از همه، راه‌حل چیست؟ آیا اصلاحات 
ساختاری در شرایط فعلی امکان‌پذیر است یا تنها یک بحران همه‌جانبه می‌تواند 

مسیر تحول را باز کند؟
شاید پاسخ به این پرسش‌ها برای بسیاری از خوانندگان تکان‌دهنده باشد، 
اما اگر خواهان اصلاح واقعی هستیم، چاره‌ای جز شنیدن حقیقت نداریم—حتی 

اگر تلخ باشد.

  تورم اجاره مسکن به کمترین میزان در ۳۰ ماه گذشته رسید
گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد، تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره‌بهای مسکن در ماه گذشته به کمترین 

میزان طی ۳۰ ماه اخیر رسیده است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، در گزارشی از سوی دفتر اقتصاد مسکن 
این وزارتخانه جزئیاتی از اثر سیاست های حمایتی دولت در بازار مسکن تشریح 
شد که بر اساس آن تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره بهای مسکن در اردیبهشت 

به کمترین میزان در ۳۰ ماه گذشته رسیده است.
در گزارش دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به انتشار داده‌های رسمی مرکز آمار ایران 
آمده است: گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد، تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره‌بهای مسکن در ماه گذشته به 

کمترین میزان طی ۳۰ ماه اخیر رسیده است.
برپایه این گزارش، تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره‌بها در اردیبهشت ماه امسال 
۳۶.۹ درصد اعلام شده است که از مهرماه ۱۴۰۲ بی‌سابقه بوده است. تورم سالانه 
اجاره مسکن نیز در حالی در اردیبهشت ماه به ۳۹.۵ درصد رسید که کمترین 

میزان رشد سالانه اجاره‌بها طی ۳۰ ماه اخیر محسوب می‌شود.
بر اساس این گزارش، در ۱۲ ماه گذشته تورم سالانه اجاره مسکن در همه ماه‌ها 
بالاتر از ۴۰ درصد بود که کاهش آن، نشانه امیدوارکننده‌ای از کاهش التهاب در 

بازار اجاره محسوب می‌شود.
همچنین گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ 
که صبح امروز )دوشنبه، پنجم خرداد( از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد، نشان 
دهنده آن است که سرعت رشد اجاره‌بها در این ماه )تورم اجاره( نسبت به سرعت 
رشد بهای کالاها وخدمات )تورم عمومی( کمتر بوده است و با وجود شروع زودهنگام 
فصل جابه‌جایی‌ها در بازار اجاره در سال جاری و افزایش تقاضای مستاجرها در 
اردیبهشت ماه برای خانه‌های استیجاری، سرعت رشد اجاره‌بها از سرعت رشد بهای 
سایر کالاهای و خدمات در این ماه کمتر بوده است.بر اساس گزارش های مرکز 
آمار، تورم عمومی در ماه گذشته )اردیبهشت ۱۴۰۴( معادل ۲.۷ درصد بوده است 
و تورم ماهانه شاخص اجاره در همان ماه به ۲ درصد رسیده است. تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور معادل ۳۸.۷ درصد، اما تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره 

۳۶.۹ درصد بوده است.
گزارش دفتر اقتصاد مسکن حاکی از آن است که جاماندگی تورم اجاره از تورم 
عمومی و ثبت رکوردهای جدید از کاهش سرعت رشد اجاره‌بها در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ نشانه‌ای از انعکاس سیاست‌های حمایتی دولت و رونمایی از بسته حمایت 
از مستاجرها و تصویب آن در شورای عالی مسکن است و وزارت راه و شهرسازی 
با همراهی شبکه بانکی، ضمن تصویب و ابلاغ تسهیلات جدید و یارانه‌ای در بخش 
خرید، ساخت و اجاره مسکن برای محرومان و سه دهک نخست جامعه، برنامه‌هایی 
همچون ساخت و واگذاری واحدهای مسکونی استیجاری به زوج‌های جوان و حرکت 

به سمت اجاره‌داری حرفه‌ای را در دستور کار قرار داده است. 

  ۷ هزار مسکن‌مهر تعاونی‌ساز شهرهای جدید به متقاضیان تحویل 
نشده‌است

به گزارش از شرکت عمران شهرهای جدید، شهرام ملکی در جلسه بررسی 
مسائل تعاونی های مسکن مهر شهرهای جدید افزود: در غیر این صورت موضوع 

از سوی مراجع قضایی پیگیری و رسیدگی خواهد شد.
وی در این جلسه با تأکید بر اینکه روشن نبودن حدود مسئولیت مدیران تعاونی 
ها و انجام تغییرات مکرر در فهرست متقاضیان ثبت نامی باعث بروز مشکلاتی 
در این حوزه شده است، پیشنهاد کرد با تعیین تکلیف مساله تسهیلات، ارتقای 
همکاری با بانک و رفع مشکلات حقوقی پروژه های دارای نقص این موارد هرچه 

سریعتر حل و فصل شود.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، تشکیل یک کمیته ارزیابی با حضور 
نمایندگان شرکت عمران شهرهای جدید و وزارت تعاون به منظور تهیه دستورالعمل 
مشخص و بررسی موضوع به صورت تخصصی را امری ضروری دانست و گفت: این 
کمیته باید ضمن ترسیم وضع موجود، چالش ها و مشکلات را به تفکیک عدد و 
رقم شناسایی و برای هر شهر و تعاونی پیشنهاد لازم برای رفع چالش را ارائه دهد.

به گفته وی، بعد از اعلام نتیجه بررسی های انجام شده توسط کمیته مذکور، 
با حضور در استان، مساله به صورت عملیاتی رسیدگی و به نتیجه خواهد رسید.

در این جلسه، یعقوب رستمی مال خلیفه معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و جمعی از مدیران حوزه های مربوطه با هدف تعیین تکلیف مشکلات 
تعاونی های مسکن مهر ۹۹ ساله باقی‌مانده در شهرهای جدید پرند، مهستان و 
گلبهار که روند حل مشکلات در آن ها طولانی شده و در بحث اجرا و تحویل پروژه 
ها چالش هایی وجود دارد، حضور داشتند. آن‌طور که مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید وعده داده، با تکمیل سه‌هزار واحد مسکن مهر که آبان‌ماه ۱۴۰۳ 
قرارداد آنها منعقد شده و همچنین اتمام سایر پروژه‌ها در سال ۱۴۰۴، پرونده 

مسکن مهر تا قبل از پایان شهریورماه ۱۴۰۵ برای همیشه مختومه خواهد شد.

    قیمت ارز تجاری ثابت ماند
بازار ارز تجاری مرکز مبادله شاهد ثبات در نرخ ارزها مانند روزهای گذشته بود 
همچنین طبق داده‌ها از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه بیش از ۸.۱ 
میلیارد دلار ارز برای واردات تخصیص یافته که ۴.۵ میلیارد دلار آن در بازار ارز 

تجاری تامین شده است.
امروز بازار ارز تجاری مرکز مبادله مانند روزهای گذشته، با ثبات در نرخ حواله و 
اسکناس به کار خود ادامه داد. امروز پنجم خردادماه ۱۴۰۴، دلار با نرخ ۶۹ هزار و 
۱۸۴ تومان، حواله یورو با نرخ ۷۸ هزار و ۶۲۷ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و 
۸۳۸ تومان، حواله یوان با نرخ ۹۶۳۶ تومان و حواله روبل روسیه با نرخ ۸۷۰ تومان 

توسط تجار و بازرگان‌ها معامله و خریداری شد.
همچنین امروز اسکناس دلار نیز با نرخ ۷۱ هزار و ۱۲۲ تومان، اسکناس 
یورو با نرخ ۸۰ هزار و ۸۲۸ تومان، اسکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۳۶۶ تومان، 
 اسکناس یوان با نرخ ۹۹۰۵ تومان و اسکناس روبل با نرخ ۸۹۴ تومان، معامله 

شد که نشان از ثبات قیمت اسکناس ارزی نسبت به روز گذشته دارد.
از سوی دیگر، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات ارزی 
انجام‌ شده در یک ماه گذشته با نرخ‌های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز 
در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می‌شود، امروز 
)پنجم خرداد ماه(، برای اسکناس دلار به ۵۷ هزار و ۴۸ تومان، یورو ۶۴ هزار و ۸۳۴ 

تومان، درهم ۱۵ هزار و ۵۳۴ تومان، یوان ۷۹۴۵ تومان و روبل ۷۱۷ تومان رسید.
از اول اردیبهشت‌ماه سال جاری تا پایان این ماه، حجم کل معاملات بازار ارز 
تجاری مرکز مبادله ایران بر اساس ارزش دلاری، به ۲۹۰۲ میلیون دلار رسید 
که به تفکیک نوع ارز، ۳۶۴۱ میلیون درهم، ۱۵۸۲ میلیون دلار، ۱۰۱۲ میلیون 
یوآن، ۱۶۳ میلیون یورو و ۳۷۵ میلیون روبل بوده و حجم کل این معاملات در 
 فروردین ماه بر اساس ارزش دلاری، برابر با ۱۶۲۰ میلیون دلار بود که نشان دهنده

 رشد ۸۰ درصدی حجم معاملات بازار ارز تجاری در اردیبهشت ماه است.
براین اساس، در مجموع دو ماهه نخست سال جاری، بیش از ۴.۵ میلیارد 
دلار حجم کل معاملات بازار ارز تجاری بود که شامل ۲۴۴۰ میلیون دلار، ۲۴۹ 
 میلیون یورو، ۵۵۷۲ میلیون درهم، ۲۰۱۵ میلیون یوان و ۵۱۵ میلیون روبل

 روسیه می‌شود؛ به طوری که میانگین روزانه معاملات به ۱۴۱ میلیون دلار در این 
بازار می‌رسد.
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مرجان عباس زاده | رشت -  در این نشست که با حضور مهندس رمرودی مدیر شعب ودکتر عبادی معاون فناوری اطلاعات بانک کشاورزی استان ،توانگر معاون پشتیبانی وتوسعه 
منابع میرزازاده رئیس امور مالی وعامل ذیحساب اداره کل بیمه سلامت در دفتر مدیر کل بیمه سلامت برگزار شد ، طرفین بر لزوم تعامل فی مابین تاکید کردند. مدیر کل بیمه سلامت 

استان در این نشست ضمن خیر مقدم به حاضران از نقش مهم بانک کشاورزی در جهت رضایتمندی موسسات درمانی وکارکنان سخنانی ایراد نمودند
وی همچنین با بیان اهمیت تعامل سازنده طرفین اظهار امیدواری کرد که با پیگیری‌های انجام‌شده، در راستای توسعه همکاری‌های بین‌بخشی و ارتقای سطح تعاملات سازمانی و 
با ارائه خدمات بهینه و تسهیل در فرآیندهای مالی موسسات درمانی و بیمه شدگان، شاهد تحولات مثبت و رو به جلو باشیم.در پایان این نشست مهندس رمرودی مدیر شعب بانک 

کشاورزی اظهار امیدواری کرد، با تعامل اداره کل بیمه سلامت و بانک کشاورزی استان شاهد توسعه حوزه سلامت وخدمات مطلوب درمانی در استان خواهیم بود.

  نشست صمیمی مدیر کل بیمه سلامت گیلان با مدیر شعب بانک کشاورزی استان

    بهینه‌سازی ۲ پست برق انتقال ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت در اهواز
معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از بهینه‌سازی ۲ پست برق 
انتقال ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت این شرکت در اهواز خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی اصغرخدامراد منگری بیان کرد: یکی از 
اقدامات اساسی که در فاصله پایان پیک مصرف و شروع پیک جدید در شبکه برق 
خوزستان باتوجه به شدت گرما و پرباری شبکه لازم است که انجام شود، رفع اشکال 
و بهینه‌سازی شبکه موجود است. وی افزود: بر همین اساس پست‌های ۴۰۰ و ۲۳۰ 
کیلوولت، اهواز ۲ و شکاره در اهواز بهینه‌سازی و با تقویت برخی از تجهیزات برق‌دار 
شدند. معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: در پست 
۴۰۰ کیلوولت اهواز ۲، تجهیزات ۵۵ مگاوار بانک خازنی تعویض و بهینه‌سازی 
شد. اهمیت این موضوع در این است که پست اهواز ۲ با دارا بودن ۲۲۰ مگاوار بانک 
خازنی، تنها پست دارای بانک خازنی در سطح ولتاژ ۲۳۰ کیلوولت در کشور است 
که در فصل تابستان با این حجم از بانک‌های خازنی، سهم زیادی در اصلاح ولتاژ 
شبکه دارد. خدامراد منگری اضافه کرد: سایر اقدامات انجام شده در پست اهواز 
۲ شامل؛ دمونتاژ ومونتاژ ۱۶۵ عدد جمپر، تهیه و تعویض ۳۶ عدد کنکتور جهت 
رفع موارد ترموویژن، تعویض ۱۸ دستگاه ترانس جریان ۳۳ کیلوولت، تعویض ۳ 
دستگاه مدیریت انرژی، کابل‌اندازی و تفکیک مدارات جریانی و حفاظتی، نصب و 
راه‌اندازی ۸ دستگاه کنتور بازار برق جهت ۸ بانک خازنی، اصلاح تنظیمات رله‌های 
حفاظتی و انجام تست‌های لازم و موارد دیگر بوده است. وی با اشاره به نقش پست 
۲۳۰ کیلوولت شکاره در تامین برق اهواز و بخشی از شهرستان کارون، بیان کرد: در 
این پست نیز فرسودگی تجهیزات در بخش‌هایی مانند تجهیزات حفاظتی قدیمی 
و... برطرف و با برچیدن پایه‌های چوبی و احداث فونداسیون و نصب گنتری، در جهت 
پایداری پست اقدام گردید. معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
تاکید کرد: با بهینه‌سازی ۲ پست انتقال اهواز۲ و شکاره، احتمال وقوع حوادث 
کاهش و پایداری شبکه ارتقا پیدا کرد. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت 
تامین و انتقال برق در استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان خبر داد: قطع 
برق ۴۵۹ اداره و بانک پرمصرف خوزستان طی سه روز گذشته

 شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از قطع برق ۴۵۹ اشتراک اداری و بانکی 
پرمصرف در استان طی سه روز گذشته خبر داد و گفت: این اقدام در راستای 

مدیریت مصرف برق و پایداری شبکه در فصل گرما انجام شده است.
علی خدری اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲ هزار اداره و دستگاه اجرایی 
در سطح استان خوزستان تحت پوشش شرکت توزیع برق هستند که مصرف 
برق آن‌ها به‌طور مستمر با سامانه‌های هوشمند رصد می‌شود.وی افزود: از این 
تعداد، تاکنون یک‌هزار و ۷۳۰ کنتور اداری به سیستم محدودکننده هوشمند 
مجهز شده‌اند که قابلیت هشداردهی و قطع برق از راه دور را دارند.خدری با تاکید 
بر ضرورت همکاری دستگاه‌های اجرایی در مدیریت مصرف انرژی خاطرنشان 
کرد: مطابق با دستورالعمل ابلاغی، ادارات و بانک‌ها موظف هستند مصرف برق 
خود را در ساعات اداری حداقل ۳۰ درصد و در ساعات غیر اداری ۶۰ درصد 
نسبت به سال پایه کاهش دهند. در غیر این صورت، پس از دریافت اخطار، برق 
آن‌ها به‌صورت خودکار از راه دور قطع خواهد شد.وی ضمن تقدیر از همکاری 
برخی دستگاه‌ها در رعایت الگوی مصرف، هشدار داد: روند رصد هوشمند 
و برخورد با مشترکان پرمصرف در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت و 
هیچ‌گونه اغماضی در این زمینه صورت نخواهد گرفت.خدری از مدیران ادارات 
و بانک‌ها خواست با اجرای دقیق برنامه‌های مدیریت مصرف، نقش مؤثری در 
پایداری شبکه برق و جلوگیری از خاموشی‌های ناخواسته ایفا کنند.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از همه شهروندان و مشترکان خواست با 
رعایت نکات صرفه‌جویی، استفاده بهینه از وسایل سرمایشی و کاهش مصرف 
در ساعات اوج بار، شرکت توزیع برق را در اجرای موفق طرح ۳۶ بسته مدیریت 

مصرف همراهی کنند.

    مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان در پنل تخصصی 
بهره‌وری در صنعت برق عنوان کرد:انتخاب پارادایم بهره وری همچون 

دمیدن و تزریق جریانی تازه به كالبد خسته صنعت برق است
مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش روابط عمومی 
برق منطقه‌ای گیلان، محمود دشت بزرگ با بیان اینکه 
در عرصه صنعت برق برنامه‌ریزی و حکمرانی خوبی 
صورت نگرفته، افزود: با سیاستگذاری‌های انجام شده 
در این حوزه، سیاستِ گذار از انرژی اتفاق نیفتاد و بخش 
اعظم تولید برق کشور از سوخت‌های فسیلی است و 
تقریبا سبد برق کشور از انرژی‌های تجدید‌پذیر خالی 

است. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه موضوع بهره‌وری 
قدمتی در حدود دو قرن داشته، گفت: گذار از انرژی‌های فسیلی به سمت 
انرژی‌های نو و پاک موجب رشد بهره‌وری شده و نتایج درخشانی به همراه دارد 
که ماحصل طلایی آن رشد اقتصادی و رونق تولید و اشتغال است. دشت بزرگ 
با بیان اینکه حرکت به سمت بهره‌وری یک انتخاب نبوده بلکه اجبار است، 
تصریح کرد: با وضعیت فعلی صنعت برق، ما ناچاریم به این سمت حرکت کنیم 
و انتخاب آن مرهم و التیامی برای کاستی‌های این صنعت می‌باشد. در واقع در 
حال حاضر حق انتخاب گزینه‌های مختلف را نداشته و ناترازی این قدرت را از 
ما سلب نموده و بهره‌وری ابزاری عقلانی و قدرتمند در استفاده هوشمندانه و 
عقلایی از منابع جهت جبران این کسری است.مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای 
گیلان با بیان اینکه هر نوع خللی در شبکه برق به طرفه‌العینی به سایر بخش‌ها 
تسری پیدا می‌کند، خاطرنشان کرد: گفتمان بهره‌وری ابزاری کارآمد و حرفه‌ای 
برای جبران فرسودگی‌ها و کاستی‌های صنعت برق بوده و علاوه بر آن با صرفه 
جویی در منابع ارزشمند می‌تواند نقش اثرگذاری در کاهش آلودگی‌های زیست 
محیطی و بهبود سلامت روح و روان جامعه داشته باشد.دشت بزرگ با بیان اینکه 
بهره‌وری دائما باید جلوی دیدگان باشد و آن را نصب‌العین قرار بدهیم، تاکید 
کرد: برنامه‌ریزی‌ها در صنعت برق باید با بهره‌وری عجین شود تامرهمی تازه 
و جاندار برای زخم‌های کاری پیکره نحیف صنعت برق باشد و بتوانیم شاهد 

تغییرات و تحولات بنیادی و ریشه‌ای در تمامی حوزه‌های آن باشیم.

مردم استان مرکزی مراقب شیوع احتمالی 
تب کریمه کنگو باشند

آرش عبدی-مرکزی |  مدیر کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: با توجه به افزایش احتمال شیوع تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در 
فصل گرما، در راستای پیشگیری از شیوع احتمالی این بیماری نیاز است مردم استان رعایت اصول پیشگیری را در دستور کار خود قراردهند.

تاكید دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر لزوم تحول در منطقه آزاد انزلی
مرجان عباس زاده | رشت -  به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و امور بین‌الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
این نشست با اشاره به برگزاری نشست‌های منظم با معاونت‌های اقتصادی و عمرانی 
مناطق گفت: یکی از مهم‌ترین اهداف این نشست‌ها، بررسی نقاط ضعف و قوت عملکرد 
مدیران و اعضای هیأت‌مدیره سازمان‌های مناطق است، این جلسات می‌توانند نقش 
مهمی در تصمیم‌گیری‌های کلان مناطق ایفا کنند. مسرور، بر لزوم جذب سرمایه‌گذاری 
در منطقه آزاد انزلی تاکید کرد و افزود: در سال‌جاری که تاکید ویژه‌ای بر تولید شده 
است، مدیرعامل منطقه باید به‌صورت مستقیم در جلسات جذب سرمایه حضور فعال 
داشته باشد و معاونین اقتصادی و عمرانی نیز پویاتر عمل کنند. وی همچنین با انتقاد 
از وضعیت سرمایه‌گذاری و عملکرد اقتصادی منطقه آزاد انزلی، اظهار داشت: رضایت 
مردم و فعالین اقتصادی برای ما بسیار حائز اهمیت است؛ انزلی ظرفیت خوبی در بحث 
اقتصاد دریا دارد و بندر کاسپین هم ظرفیت بالایی برای جذب سرمایه‌گذار، بنابراین 
باید شاهد اتفاقات چشمگیری در حوزه سرمایه‌گذاری دریایی در این منطقه باشیم. وی 
همچنین از مدیرعامل منطقه خواست با فعال‌تر شدن در زمینه بازاریابی و استفاده از 
مزیت‌های جغرافیایی انزلی، نظیر قرار گرفتن در مسیر کریدور شمال-جنوب، شرایط 

جذب سرمایه را فراهم کند. دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه تاکید 
کرد: مدیریت منطقه باید از هزینه‌های غیرضروری جاری بکاهد و منابع را صرف تکمیل 
زیرساخت‌ها کند. پروژه‌هایی مانند احداث اسکله، تأمین برق و آب و ساخت انبارها 
باید با سرعت و نظارت دقیق پیگیری شوند. مسرور گفت:پروژه های عمرانی و سرمایه 
گذاری باید توسط مدیر عامل و اعضا هیات مدیره شتاب بگیرند و مسایل و مشکلات 
سرمایه گذاران بررسی و حل شوند. وی با بیان اینکه مردم در شرایط دشوار اقتصادی 

از ما انتظار تحول دارند، افزود: مهم‌ترین انتظارات ما از مدیران، افزایش رضایت مردم، 
فعالین اقتصادی، بهبود شاخص‌های سرمایه‌گذاری و صادرات و پرهیز از گزارش‌های 
غیرواقعی است. امیدواریم با تلاش و هماهنگی بیشتر، شاهد اتفاقات خوبی در منطقه 

آزاد انزلی باشیم.
در این نشست، مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی نیز 
گزارشی از اقدامات صورت‌گرفته در سال 1403 و برنامه‌های مصوب برای سال 1404، 
به‌ویژه در دو ماهه نخست سال جاری ارائه کردند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، 
در این نشست با اشاره به برخی پروژه‌های کلیدی در دست اجرای منطقه، از تکمیل 
دیتاسنتر سازمان تا دو ماه آینده خبر داد. مصطفی طاعتی‌مقدم، همچنین به تحول در 
فرآیندهای صدور مجوزها و خدمات شهری اشاره کرد و افزود: در حوزه توسعه و تحول 
کسب‌وکار، ظرف سه ماه آینده پروژه »شهرداری الکترونیک« به بهره‌برداری می‌رسد 
که بر اساس آن، کلیه مجوزهای مرتبط با ساخت‌وساز و سایر مجوزهای لازم، به‌صورت 
الکترونیکی و غیرحضوری صادر خواهد شد. به گفته طاعتی مقدم، این اقدامات در 
راستای ایجاد شفافیت، تسهیل امور سرمایه‌گذاران و کاهش بروکراسی اداری، افزایش 

بهره‌وری و رضایت‌مندی فعالان اقتصادی است.

""آگهی مناقصه عمومی نوبت اول بهمراه ارزیابیآگهی مناقصه عمومی نوبت اول بهمراه ارزیابی""

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات 
مصوب سال ۱۴۰۴ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید.از کلیه 
شرکتها و پیمانکاران دارای صلاحیت حداقل پایه ۵ در رشته فضای سبز ) از سازمان 
مدیریت و برنامه بودجه یا حداقل پایه ۶ از وزارت کار و امور اجتماعی( دعوت بعمل می 
آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک 
ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه 
پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکتها ) پس از کسب امتیاز حداقل ۶۵ از 
فرم ارزیابی و مستندات بارگذاری شده در سامانه ستاد( از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
الکترونیکی  امضاء  گواهی  دریافت  و  مذکور  سایت  در  نام  ثبت  مراحل  قبلی  عضویت 
کنندگان  شرکت  میباشد  ذکر  به  لازم  سازند.  محقق  مناقصه  در  شرکت  جهت  را 
آدرس به  ارومیه  شهرداری  سایت  به  میتوانند  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت   محترم 

www.urmia.ir مراجعه فرمایند. 

1- موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان سیما منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری ارومیه 

2-مبلغ برآورد اولیه مناقصه : 66,116,661,558 ريال   
3-مدت قرارداد: ۱۲ ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد . 

1404/03/04تا  مورخه  یکشنبه  روز   ۱۰ ساعت  از  مناقصه  اسناد  دریافت  4-تاریخ 
آدرس به  ستاد  سامانه  بستر  در  مورخه1404/03/07  چهارشنبه  روز   ۱۹  ساعت 

:www.setadiran.irاقدام نمایند.  آیدین رحمانی رضائیه : شهردار ارومیه

شماره : ۲۰۰۴۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۲۸ شهرداری ارومیه 
تاریخ : 1404/03/04

نوبت اول  1404/03/05       نوبت دوم 1404/03/06

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان مرکزی، دکتر محمد فتاحی افزود: 
با توجه به افزایش دمای محیط در روزها و ماه های پیش رو و به تبع آن افزایش فعالیت کنه 
 ))CCHF  های حیوانی که باعث ایجاد و انتقال بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو
می شود، برای جلوگیری از انتقال این بیماری، لازم است از هرگونه کشتار غیرمجاز دام در 

معابر، منازل، باغات، مراسمات مختلف و ... جلوگیری به عمل آید.
فتاحی اضافه کرد: تب خونریزی دهنده کریمه کنگو از جمله بیماری‌های ویروسی 
مشترک انسان و دام است که از طریق کنه‌ها از بدن دام آلوده به سایر دام‌ها منتقل می‌شود.

مدیر کل دامپزشکی استان مرکزی ادامه داد: تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در 
انسان ایجاد خونریزی‌های گسترده زیرپوستی و کبودی در نقاط مختلف بدن می کند.

فتاحی افزود: تب کریمه کنگو از طریق گزش، له کردن کنه با دست، تماس با خون، 
ترشحات خونی و گوشت دام آلوده منتقل می شود. 

مدیر کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: با توجه به آغاز فصل گرما و فعالیت کنه‌ها 
نیاز است برای پیشگیری از شیوع تب خونریزی دهنده کنگو اقداماتی از جمله سم پاشی 
اماکن دامی، تجهیز کشتارگاه‌های دام به سردخانه نگهداری گوشت، رعایت بهداشت 
فردی هنگام تماس با دام، در دستور قرار گیرد. وی در ادامه عنوان کرد: هر ساله واحدهای 
دامداری و جایگاه های دام در سطح استان مورد سم پاشی قرار میگیرند که این عملیات 
در راستای مبارزه با انگلهای خارجی دام از جمله کنه ها و پیشگیری از بیماری های ناشی 
از این انگلها از جمله خونریزی دهنده کریمه کنگو ) cchf ( صورت می گیرد. مدیر کل 
دامپزشکی استان مرکزی خاطرنشان کرد: استفاده از دستکش، عینک و ماسک برای 
شهروندانی که اقدام به کشتار دام خارج از کشتارگاه می‌کنند ضروری است و برای 
جلوگیری از انتقال این بیماری از گوشت به انسان نیاز است گوشت دام‌ها به مدت حداقل  

۲۴ ساعت در دمای صفر تا چهار درجه نگهداری شود.
فتاحی از شهروندان خواست در صورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی و کشتار خارج 
از کشتارگاه مراتب را از طریق تماس با سامانه اطلاع‌رسانی ۱۵۱۲ به اداره کل دامپزشکی 

استان مرکزی اطلاع رسانی کنند.

 فراخوان مناقصه عمومي كي مرحله اي با ارزيابي يكفي شركت گاز استان گيلان  فراخوان مناقصه عمومي كي مرحله اي با ارزيابي يكفي شركت گاز استان گيلان 

 شماره 22 /م/ شماره 22 /م/14041404
شركت گاز استان گيلان1-دستگاه مناقصه گزار :

رشت– پارک شهر ، خیابان ملت ، خیابان شهید سیادتی ، شرکت گاز استان گیلان2-نشاني دستگاه مناقصه گزار :

3-موضوع مناقصه و مدت پیمان : 
خدمات امداد و گازبانی مرکز و جنوب و مرکز پیام استان گيلان -  مدت پيمان : 365 روز  

ضمانتنامه بانكي يا واريز نقدي به شماره شبا حسابIR610100004001119206378746 به 4-نوع و مبلغ تضمين : 
شناسه واریز 922119252292680010000000000001 بانک مرکزی  يا كيي از تضامين معتبر 
در آيين نامه شماره ت 50659/123402 ه مورخ 94/9/22  به مبلغ  33/658/311/000 ريال

تا ساعت19 روز یک شنبه مورخ 51404/03/11-آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه و ارزيابي :
توسط  پيشنهادي  پاكات  تحويل  مهلت   6-آخرين 

تا  ساعت 19 روز یک شنبه مورخ 1404/03/25مناقصه گران  :

7- زمان پس گرفتن پیشنهاد در سامانه ستاد )انصراف از 
تا ساعت 8 روز دو شنبه مورخ 1404/03/26مناقصه(

ساعت 10 روز سه ‌شنبه 81404/03/27- زمان بازگشايي پاكات مناقصه )الف و ب و ج(: 

9-مكان دريافت و تحويل اسناد پيمانكاران: مناقصه در بستر سامانه تداركات الكترونكي دولت ) ستاد ( انجام مي پذيرد.	 
10-شماره )تلفكس( تماس:  33369086-013 دفتر امور پيمانها

*ارائه تاييديه معتبر از وزارت كار در رشته خدمات عمومی الزامي است *
*در اين مناقصه دستورالعمل ارزيابي مالي و فرايند قيمت متناسب در مناقصات صنعت نفت اجرا مي شود*

تذكر مهم : قيمتها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ يكفيت ارائه گردد .
این آگهی در سایت شرکت گاز استان گيلان   http://www.nigc-gl.ir قابل رويت ميباشد .

شناسه آگهی:1935642                                                                                                                              روابط عمومی شرکت گاز استان گيلان 01/ م-الف

نوبت دومنوبت دوم

آزادسازی خرمشهر تبلور روح مقاومت و ایثار ملت ایران بود دومین نشست هم‌اندیشی مجمع خیرین انتقال خون گلستان
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  
دومین نشست هم‌اندیشی مجمع خیرین انتقال 
خون استان گلستان با حضور خاطره رضایی 
مدیرعامل، سید محمد مرتضوی رئیس مجمع و 
جمعی از اعضای مجمع خیرین انتقال خون در 
گرگان برگزار شد. در این نشست، سند جامع و 

نقشه راهبردی مجمع مورد بررسی قرار گرفت.
 سید محمد مرتضوی با اشاره به اهمیت تدوین 
این سند، آن را گامی مؤثر در راستای برنامه‌ریزی 
منسجم، شناسایی اولویت‌ها و ارتقای عملکرد 

مجمع دانست و افزود: سند راهبردی با در نظر گرفتن ظرفیت‌های بومی، نیازهای زیرساختی، و ضرورت‌های فرهنگی و 
آموزشی تهیه شده و به عنوان نقشه‌ راه آینده مجمع، نقش تعیین‌کننده‌ای خواهد داشت.خاطره رضایی، مدیرعامل مجمع، 
نیز با تأکید بر لزوم هم‌افزایی بین‌بخشی و تقویت ارتباطات مردمی، از اعضا خواست تا در مسیر اجرای اهداف راهبردی 
مشارکت فعال‌تری داشته باشند.  وی خاطر نشان کرد: مشارکت فعال اعضای مجمع و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی، 
می‌تواند نقش مؤثری در تحقق اهداف این نقشه راه ایفا کند.در ادامه نشست، اعضای مجمع نیز دیدگاه‌های خود را مطرح 
کردند:ابوالفضل تجری با تأکید بر نقش پررنگ مردم در توسعه فرهنگ اهدای خون، خواستار مشارکت گسترده‌تر مردمی 
،ایجاد بازارچه‌های محلی برای حمایت و معرفی مجمع، و استفاده از ظرفیت جوامع تأثیرگذار شد.اسماعیل نادری برضرورت 
دیدار با بزرگان استان و چهره‌های اثرگذار تأکید کرد و گفت: حضور و حمایت این افراد می‌تواند نقش کلیدی در پیشبرد 
اهداف مجمع و افزایش اعتماد عمومی ایفا کند. بهزاد وطن‌خواه نیز خواستار تعامل مستمر بین اداره‌کل انتقال خون و مجمع 
خیرین شد و اظهار کرد: وضعیت مکان فعلی اداره‌کل انتقال خون استان از لحاظ ایمنی و ظرفیت توسعه، تهدیدی جدی 
محسوب می‌شود که باید در اولویت پیگیری قرار گیرد.رامین رحمانی، دیگر عضو مجمع، پیشنهاد داد: با برگزاری دوره‌های 
ضمن خدمت درباره خون و بیماری‌های خونی، آموزش در روستاها، و بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاهیان و جوانان، می‌توان 
فرهنگ‌سازی و آگاهی‌رسانی مؤثرتری در جامعه ایجاد کرد.اسدالله کبیر نیز بر مدیریت هدفمند، برنامه‌ریزی منسجم و جذب 
منابع تأکید کرد و افزود: تأمین منابع مالی و انسانی با رویکردی نظام‌مند، یکی از ارکان اساسی پیشبرد فعالیت‌های مجمع 

است.د ر پایان نشست، سپیده سپهری به عنوان مسئول روابط عمومی مجمع انتقال خون استان گلستان منصوب شد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : 
آخوند قره باش، به مناسبت فرا رسیدن سوم 
خرداد، سالروز این پیروزی بزرگ ملت ایران، 

را گرامی داشت.
به گزارش روابط عمومی، آخوند عبدالباسط 
قره باش در نماز جمعه مجتمع داغستانی کلاله 
با یاد و خاطره شهدا، به ویژه شهدای حماسه 
آزادسازی خرمشهر، به مناسبت فرا رسیدن 
سوم خرداد، سالروز این پیروزی بزرگ ملت 

ایران، را گرامی داشت. 
وی با اشاره به اهمیت راهبردی شهر خرمشهر، بیان کرد: این شهر که در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی، پس از 
۳۵ روز مقاومت جانانه نیروهای ایرانی به اشغال رژیم بعث عراق درآمده بود، سرانجام در عملیات بزرگ بیت‌المقدس 

و در تاریخ سوم خرداد ۱۳۶۱ توسط رزمندگان اسلام آزاد شد و دل ملت ایران را شاد ساخت.
خطیب نماز جمعه کلاله ضمن مرور ابعاد مختلف سیاسی، نظامی، روانی و اجتماعی این پیروزی، گفت: آزادسازی 
خرمشهر نه‌تنها شکستی بزرگ برای دشمن محسوب می‌شد، بلکه نقطه عطفی در روند جنگ و تبلور روح مقاومت 
و ایثار ملت ایران بود.  آخوند قره باش افزود: این فتح بزرگ امروز الهام‌بخش جبهه مقاومت در منطقه شده و 

رزمندگان اسلام در لبنان، فلسطین، غزه و یمن با همان روحیه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی ایستاده‌اند.
وی همچنین در ادامه سخنان خود با اشاره به بحران انسانی جاری در نوار غزه، به‌ویژه پس از حوادث ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ و آغاز عملیات طوفان الاقصی، گفت: رژیم اشغالگر قدس برای بازگرداندن هیمنه از دست‌رفته خود، با 

حملاتی بی‌سابقه به نوار غزه، هزاران غیرنظامی از جمله کودکان، زنان و سالمندان را به شهادت رسانده است. 
بسیاری از این جنایات در بیمارستان‌ها، مدارس و پناهگاه‌ها رخ داده که بیانگر عمق فاجعه و مظلومیت مردم 

فلسطین است.
رئیس شعبه گنبد مرکز اسلامی گلستان، ضمن محکومیت شدید این جنایات، از مجامع بین‌المللی، سازمان‌های 
حقوق بشری و کشورهای مسلمان خواست تا برای توقف این فاجعه انسانی، اقدامات فوری، مؤثر و بازدارنده‌ای 

انجام دهند و در کنار ملت مظلوم فلسطین بایستند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۴/۱۸۷۰هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم میترا 
تمیزی فرزند برات اله بشماره شناسنامه ۰۹۳۳۴۷۷۰۳۹ ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۲۰.۴۲ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۹۶۹ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ 
شهرستان بردسکن خریداری از کنیز اکبری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/۰۲/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۳/۰۶

غلامرضا گنج بخش : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن



4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/03/06

شماره 2175

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1000910009

کارت ملی به شماره 1755882106به نام جواد فرحانی راد فرزند علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

شناسنامه به شماره ملی 4422828691 به نام فاطمه مرتضایی فرزند  وحیددر تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

کارت ملی به شماره 0025449850به نام محمد عرفان اشرف فرزند داود  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068566352به نام علی قابلی فرزند بهمن در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0027995992به نام آدرینا محمدی اسکندر فرزند عبداله  در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0372144543 و گذرنامه به شماره کد ملی 0372144543به نام حامد استهری بزچلو 
فرزند محمد رضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920998741به نام علی چراغی فرزند رضا در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0760069220به نام محمد صدیق تیموری مژن آبادی فرزند خان محمد  در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0760158568به نام محبوبه تواناپور فرزند مصطفی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059824115به نام روزبه شاداب فرزند بهروز  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2836 و گذرنامه به شماره H62479167به نام محسن سبحان فرزند محمد کریم  در تاریخ 

 1403/12/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2110995262به نام امیر علی کتولی مفید آبادی فرزند محسن در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452772524 و گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت  به شماره 71367945032 و کارت 
سوخت به شماره پلاک ایران 11 _ 484 ژ 61 و کارت وسیله نقلیه به شماره NAPX212AAM1021344 و 
نام خودرو سایپا QUIK_ MT و رنگ خودرو سفید قرمز روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک ایران 
11 _ 484 ژ 61 و شماره شاسی NAPX212AAM1021344 و شماره موتور M159108216 و نام صاحب 
سند نادر ترکاشوند  و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک به نام نادر ترکاشوند فرزند باقر در تاریخ 1404/2/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3873445761به نام مهرناز اسامیان فرزند کاظم در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064 

کارت ملی به شماره 4281228365به نام جواد رضا خانی فرزند قنبر و کارت ماشین به نام جواد رضا خانی در 
تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057502838به نام رضا داداشی فرزند محمد  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282831847به نام مریم افشاری فرزند سلطانعلی  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4270264969به نام محمد بیات فرزند یوسف در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 1502600420به نام وحید فرزانه فرزند محمد ابراهیم  در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4283979562به نام غلامرضا عرفانی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

شناسنامه به شماره 4560419078 به نام کوثر باغبان فرزند سیف الله در تاریخ  1404/2/5مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064349527 و گواهینامه پایه دوم به شماره 0064349527 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره پلاک ایران 86 - 982 د 34 و 3 فقره کارت بانکی و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 416 ب 94 
و ایران 86 - 982 د 34 به نام علی یحیائی فرزند مرتضی در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

10951095
کارت ملی به شماره 2190173299به نام نیلوفر اسلامی چلندر فرزند ولی محمد که البته تغییر نام از کلثوم به 

نیلوفر داشته انددر تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
شناسنامه وکارت ملی به شماره ملی 4459539111به نام اعظم باقی ابادی فرزند مهدی در تاریخ 1403/11/8 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4420863064به نام راضیه بابایی فرزند یوسف در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز پراید 132 نوک مدادی متالیک مدل 1389 به  شماره پلاک 54 ایران 766 س 64 و شماره شاسی 
S5420089002193 و شماره موتور 3634661  به نام ازیتا زارع مهرجردی فرزند رضا در تاریخ 1403/9/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
.

کارت ملی به شماره ملی 4591023990به نام عصمت طالع زاری فرزند محمدعلی در تاریخ  1404/1/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 5010682567به نام محمد علیزاده فرزند عیسی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 6259731582به نام زهره هزار جریبی به شماره شناسنامه 571 فرزند رمضان به 
تاریخ تولد  1338/12/2 در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده

وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«    »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمدصادق بحری مقدم  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا طاهایی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک امیرحسین مجیدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک زهرا صابری نجفی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک اقدس یزدانیان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک معصومه  توسلی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک میثم زرگری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا  محققی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک رضا بهنامی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد سعادتی میمندی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محسن مجیدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک شهاب الدین نوری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 

گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک عماد روئینی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک حسن  لاهوتی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محسن کمالی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک حمزه  صالحی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک پروین بنای اهری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خوزستان-   اداره 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۷۱۸۰۰۰۰۳۳۸ - ۱۴۰۴.۰۲.۲۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عبود سواری 
فرزند عبدالکریم بشماره شناسنامه ۱۳۵۰  صادره از دشت آزادگان در یک باب ساختمان 
به مساحت ۲۱۲.۵۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۵۵۹ باقیمانده واقع در بخش3 اهواز 
 بنشانی کوی علوی  بین خیابان رضوی و احمدی خریداری از مالک رسمی آقای حاج 
صفر علی توحیدیان سیاهکار در سهام ۹۳۱۸ و ۹۳۱۶ محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند.  از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهدشد.   شناسه آگهی:1938283
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۰۳.۰۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۰۳.۲۱  

فرهاد نصرت اله:رئیس ثبت اسناد واملاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خوزستان-   اداره 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 140460317180000336-

02/28/ 1404هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
 فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه

 بلا معارض متقاضی خانم وفا جعفری فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۱۷۴۱۴۴۹۷۳۱  
صادره از اهواز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت169/37 متر مربع در قسمتی 
از پلاک ۱۵۵۹ باقیمانده واقع در بخش ۳ اهواز بنشانی کوی علوی  بین خیابان رضوی و 
احمدی خریداری از مالک رسمی نصرت خراسانی زاده در سهام ۹۳۲۱ محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی:1938294
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/21

فرهاد نصرت اله:رئیس ثبت اسناد واملاک

   افزایش ظرفیت و بهینه‌سازی پست برق حیاتی جهاد کهگیلویه و بویراحمد

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی اسدی با بیان اینکه این پروژه از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو )۱۴ مگاپروژه( برای عبور از پیک مصرف تابستان سال جاری 
است، تصریح کرد: هدف از بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت جهاد از ۳۰ به ۵۰ مگاولت آمپر، افزایش ظرفیت شبکه در شهر گچساران، افزایش قابلیت اطمینان سیستم حفاظت 
و کنترل و متعادل‌سازی بار ترانس‌های پست‌های مجاور بوده است. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه بالغ بر ۱۲۸۸ میلیارد ریال و در قالب پروژه¬های اصلاح و بهینه‌سازی شبکه به 
پایان رسیده است، تصریح کرد: ترانس ۳۰ مگا ولتی موجود در پست جهاد تعویض و یک ترانس به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر جایگزین آن شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: 
نصب ۳ دستگاه برقگیر سرخط، نصب ۳ دستگاه ترانس ولتاژ، جایگزین نمودن بریکر و ترانس جریان ۱۳۲ کیلوولت به جای پاور فیوز، تعویض هادی ورودی ترانس از طریق اتصالات پرسی، تهیه و 
نصب ترانس GT، توسعه باسبار ۳۳ کیلوولت به همراه نصب، تست و راه‌اندازی یک فیدر ۳۳ کیلوولت، از جمله اقداماتی است که برای بهینه‌سازی پست مذکور صورت گرفته است. اسدی اضافه کرد: 
تعویض اتصالات پیچی با اتصالات پرسی در بخش ۳۳ کیلوولت همراه با عملیات ساختمانی شامل توسعه سکوی ترانسفورماتور، احداث فونداسیون تجهیزات شامل ترانس زمین )GT(، برقگیر سر 
خط، ترانس ولتاژ، بریکر ۱۳۲ کیلوولت، ترانس جریان ۱۳۲ کیلوولت، توسعه شمش و احداث کانال کابل دیگر اقدامات انجام گرفته در این پروژه است. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت 

تامین و انتقال برق در استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

شهردار اصفهان عازم »اجلاس بین‌المللی بریکس پلاس« در برزیل شد
شهردار اصفهان به دعوت رسمی شهرداران ماریکای برزیل و کازان روسیه برای 
شرکت در اجلاس بین‌المللی »بریکس پلاس؛ شهرها و شهرداری‌های عضو« به برزیل 
سفر کرد تا در این اجلاس جهانی، با موضوع نقش هویت در معماری و توسعه شهری به 
سخنرانی بپردازد.به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، علی قاسم‌زاده، 
شهردار کلان‌شهر اصفهان با هدف حضور در اجلاس بین‌المللی »بریکس پلاس؛ شهرها 
و شهرداری‌های عضو« عازم کشور برزیل شد. این رویداد جهانی با هدف تبادل تجربیات 
مدیریت شهری، توسعه دیپلماسی شهری و ایجاد هم‌افزایی میان شهرداران کشورهای 

عضو و هم‌پیمان گروه بریکس، برگزار می‌شود.

 حضور نمایندگان ایران در اجلاس جهانی بریکس پلاس
در این اجلاس بین‌المللی که با حضور مقامات عالی شهری کشورهای عضو بریکس 
برگزار می‌شود، شهرداران شهرهای تهران، رشت، قزوین، اراک و اصفهان به نمایندگی 
از جمهوری اسلامی ایران شرکت کرده‌اند. دعوت رسمی از سوی شهرداران ماریکای 

برزیل و کازان روسیه صورت گرفته است.

  سخنرانی شهردار اصفهان با موضوع هویت در معماری شهری
قاسم‌زاده به‌عنوان یکی از سخنرانان اصلی اجلاس بریکس پلاس، در مورد نقش 

»هویت در معماری و توسعه شهری« سخنرانی خواهد کرد. این موضوع با توجه به 
پیشینه تاریخی غنی شهر اصفهان و تجربه‌های ارزشمند این شهر در حفظ و ترویج 

هویت شهری، می‌تواند مورد توجه شهرداران دیگر کشورها قرار گیرد.

  بریکس پلاس چیست؟ اهداف و ساختار این انجمن جهانی
انجمن بین‌المللی بریکس پلاس (BRICS Plus)   نهادی داوطلبانه متشکل 
از شهرداری‌ها، انجمن‌های ملی و مقامات محلی کشورهای عضو گروه بریکس )برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( است. این انجمن اهداف متعددی را دنبال 

می‌کند، از جمله:
ارتقای ظرفیت و کارایی حکومت‌های محلی

توسعه روابط خارجی میان شهرهای عضو
تبادل دانش و تجربیات شهری

ترویج توسعه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و زیست‌محیطی
بهبود کیفیت خدمات شهری بر پایه اصول حکمرانی خوب

ترویج روابط خواهرخواندگی و شراکت میان شهرها برای یادگیری متقابل
اهمیت حضور اصفهان در اجلاس بریکس پلاس

حضور شهردار اصفهان در چنین رویداد مهم بین‌المللی، فرصت مناسبی برای معرفی 
ظرفیت‌های شهر تاریخی اصفهان به جهان است. این حضور می‌تواند جایگاه جهانی 
اصفهان را در حوزه دیپلماسی شهری ارتقا دهد، ارتباطات چندجانبه مدیریت شهری 
را توسعه دهد و الگوهای موفق مدیریت شهری ایرانی را به کشورهای دیگر منتقل کند.

سفر شهردار اصفهان به اجلاس بریکس پلاس در برزیل، نه‌تنها نمادی از نقش فعال 
شهرهای ایرانی در عرصه دیپلماسی شهری بین‌المللی است، بلکه می‌تواند آغازگر 
همکاری‌های راهبردی و فرهنگی میان کلان‌شهرهای ایران و کشورهای عضو گروه 
بریکس باشد. اصفهان با پشتوانه فرهنگی، تاریخی و مدیریتی خود، می‌تواند نقش 

مؤثری در شکل‌گیری شبکه‌های شهری بین‌المللی ایفا کند.

احیای غرور ورزشی گلستان یک ضرورت استافزایش ظرفیت و بهینه‌سازی پست برق حیاتی فوق ‌توزیع سپنتا در اهواز
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان، علی اسدی بیان کرد: این اقدام با 
هدف افزایش ظرفیت شبکه فوق توزیع در شهر 
اهواز جهت عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴، 
با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۰۳۵ میلیارد ریال، 
صورت گرفته است.وی با بیان اینکه این پروژه 
از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو )۱۴ 
مگاپروژه( برای عبور از پیک مصرف تابستان 
بوده است، افزود: در این پروژه یک ترانسفورماتور 
به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر جایگزین ترانس ۳۰ 

مگاولت آمپری موجود در پست گردید و تجهیزات مربوطه نیز تعویض شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
تصریح کرد: تعویض هادی ورودی ترانسفورماتور از طریق اتصالات دوبل پرسی، تهیه و نصب ترانس GT، توسعه باسبار 
۳۳ کیلوولت، حذف پایه‌های سیمانی مستعمل، تعویض اتصالات پیچی با اتصالات پرسی در بخش ۳۳ کیلوولت همراه با 
عملیات ساختمانی شامل توسعه سکوی ترانس، احداث فونداسیون ترانس زمین )GT(، توسعه شمش و احداث کانال کابل، 
از دیگر اقداماتی بوده است که برای افزایش ظرفیت و بهینه‌سازی پست سپنتا انجام گرفته است.اسدی تصریح کرد: اقدامات 
صورت گرفته در پست سپنتا و افزایش ظرفیت شبکه فوق توزیع شهر اهواز، باعث کاهش بارگیری و متعادل‌سازی بار ترانس 
پست‌های مجاور نیز خواهد شد و ضریب اطمینان شبکه را افزایش داده است. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت 

تامین و انتقال برق در استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : شهردار 
گرگان در مراسم افتتاح دفتر جدید هیئت کشتی 
استان گلستان اظهار داشت که خدمت صادقانه 
باید سرلوحه همه مسئولان باشد.به گزارش روابط 
عمومی شربتداری گرگان ؛   مجید طاهری با اشاره 
به چالش‌های حوزه ورزش و مدیریت شهری، 
کمبود سرانه‌های ورزشی، آموزشی و فضای 
سبز را از مسائل اساسی استان دانست و تأکید 
کرد که برنامه‌ریزی دقیق و منسجم برای جبران 
این عقب‌ماندگی‌ها در دستور کار قرار دارد. وی 

همچنین بر اهمیت حضور بخش خصوصی در حمایت از ورزش به ویژه کشتی تأکید کرد و افزود:  شهرداری در حوزه 
تیم‌داری بسکتبال فعال است و انتظار داریم بخش خصوصی نیز به کمک ورزش استان بیاید.طاهری درباره هیئت کشتی 
استان گفت:  با توجه به ترکیب هیئت رئیسه کشتی و تلاش‌های فعالان این حوزه، امید داریم کشتی استان گلستان به 
جایگاه واقعی خود بازگردد و جوانان و نوجوانان استان بتوانند از فضاهای ورزشی به خوبی بهره‌مند شوند.او در ادامه افزود: 
کشتی به عنوان یک ورزش با پیشینه تاریخی و فرهنگی قوی در استان، نیازمند توجه ویژه و حمایت مستمر است. ما باید 
فضایی فراهم کنیم که استعدادهای جوانان گلستانی بتوانند در آن رشد کنند و به سطح ملی و بین‌المللی دست یابند.شهردار 
گرگان همچنین تأکید کرد: حمایت‌های مالی و معنوی اسپانسرها نقش کلیدی در توسعه ورزش دارد و از همه سرمایه‌گذاران 

و حامیان ورزش درخواست داریم که در این مسیر  درخواست داریم که در این مسیر همراه ما باشند.



کارت ملی به شماره 4120839540به نام مهرانه گودرزی فرزند محمود در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4899835434به نام معصومه بخشی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3330118423به نام رضا یزدانی نژاد فرزند نادعلی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077357507به نام جعفر کشاورزی مطلق فرزند عباس در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0250040972به نام یاسین فتحی فرزند علی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2841017060به نام ام البنین گوهری کهنه شهری فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591300771به نام هاجر محمد ابراهیم زاده فرزند محسن در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3931648842به نام زینب جباری فرزند محمدحسین در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2000789412به نام پروین یاقوت پور فرزند شکراله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6580188820به نام مهدیه بازمانده فرزند عقیل در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4219762329به نام اکرم سالاروند فرزند امان اله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660138651به نام بهزاد سعادتمندی فرزند بهرام در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911393653به نام بهرام سعادتمندی فرزند نصرت اله در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  1156به نام علی عبداللهی ازگمی فرزند مختار در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  0150701217به نام پارسا اکبرپور فرزند علیرضا در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  3970156858به نام سعید اسکندری فرزند احمد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016561181به نام زهرا رحیمی فرزند محمد در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 0018937934  به نام غزاله احمد خان بیگی فرزند  ناصر در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 6649421138 به نام جلال عزیزی فرزند خلیل و دو عدد عابر بانک تجارت و ملت 
متعلق به فرد مذکور در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

گواهینامه پایه سه به شماره 0411014684به نام نرگس چناری فرزند جعفر در تاریخ 1404/2/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 2281951121به نام طیبه نکونام فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4131به نام مریم دهقان پور فرزند عبداله در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781151395وکارت موتوربه شماره پلاک 66978ایران 154 نام داود غلامعلی فرزند علی 
در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063260417به نام محبوبه برزگر مرادی فرزند عباس در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083210695به نام سهیلا تقی زاده فرزند نصرت در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150263163 و گواهینامه پایه 3 به شماره 0150263163به نام نسترن یوسفی فرزند 
اسماعیل  در تاریخ  1403/11/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211219211219

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه n5ftyt370p1010263 و نام خودرو ماموت و رنگ خودرو مشکی و 
مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 25ع792 ایران66 و شماره شاسی n5ftyt370p1010263 و شماره 
موتور 0000000000 و نام صاحب سند محمود نیازی و نوع وسیله نقلیه نیمه یدک یخچالداربه نام محمود نیازی 

فرزند حسین در تاریخ  1403/12/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

25072507
کارت ملی  به شماره 1289979383به نام محمدعلی رضایی فرزند احمد  در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1274060834به نام علی آیتی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5499700826 و گواهینامه پایه سه به شماره 5499700826 و کارت کانون بازنشستگی و 
کارت ماشین ساینا سفید مدل 1403 به پلاک 69 ن 231 ایران 43 و کارت سوخت به نام ابراهیم مهرابی سورانی 

فرزند رمضان  در تاریخ  1404/2/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 1293188689به نام هادی مانیانی فرزند حسن  در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

برگ سبز خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 976 د 24 ایران 92 و شماره 
شاسی s1412282103160 و شماره موتور 00546951 و یکبرگ وکالتنامه به نام شهربانو طالبی ویشگاهی 

فرزند تقی در تاریخ  1403/12/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079451391به نام سجاد خان بابا فرزند علی در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219104461 ، کارت بانکی ایران زمین _ رفاه کارگران به نام مریم ابراهیمی فرزند محسن 
در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سمند ، کارت سوخت ، بیمه نامه شخص ثالث و بدنه سمند و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شماره پلاک 749ه46ایران 63 و شماره شاسی NAACS1HE8MF087381 و شماره موتور 
147H0622038 نوع وسیله نقلیه سواری به نام علیرضا برومندی فرزند رضا در تاریخ  1404/2/26تایم 21:00 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218229455به نام رضا شاهمنصوری فرزند مرادعلی در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

کارت ملی به شماره 2064235337به نام مهدی مؤمنی فرزند حسین در تاریخ 1404/2/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2150697793به نام ابوالفضل اصغری فرزند حسن در تاریخ 1403/10/6 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4990087437به نام فائزه خلیلی فرزند ولی اله در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت گواهینامه موتور  وکارت بانک به شماره ملی 0200896121به نام محمد امین ملکوتی فرزند مهدی  در 
تاریخ  1404/2/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی  0063111971به نام قمر تاج خیری فرزند یداله در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کاغذ رسید کارت ملی و شناسنامه وکارت بانک  به شماره 0016564731به نام مرصاد خسروی فرزند علی در 
تاریخ 1404/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  عابر بانک دو عدد ومدارک اسناد خرید وفروش الکترو موتور و دفتر معین اشخاص  حقیقی به شماره 
118987036به نام علیرضا حاتمی فرزند اسماعیل  در تاریخ  1403/8/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062565443به نام محمد رضا جلالی فرزند حسن  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز33_446ت85و شماره شاسی NAAC61CA4F061967و شماره موتور 12488320452به 
شماره 6589918805به نام مصطفی لرنی فرزند حیدرعلی در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

29012901
کارت سوخت به شماره پلاک 51و127 ایران33 و کارت ملی به شماره 0066260043 و گواهینامه پایه دوم 
به شماره 0066260043 و کارت بانکی ملت سپه ملی رفاه بلوبانک به نام زهرا پورقاسم فرزند فرامرز در تاریخ 

 1404/3/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1601574134به نام اعظم تقی پور فرزند بهرام در تاریخ  1404/1/13مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به شماره 2051003823به نام علی پهلوالن پور بشیر فرزند حسین  در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 0048165603به نام روژیار مردوخ پور فرزند محمد سعید در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048165603به نام محرم پیش یار فرزند علی در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملک به شناسه1401311545080000111 و شماره اصلی 1238 و فرعی 521 به نام علیرضا میرزائی 
فرزند نصرعلی) به وکالت نامه علیرضا صاحب جمعی به شماره ملی 0077884833 فرزند ناصر(در تاریخ 

1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900004502 به نام علیرضا لقائی فرزند محمد حسن در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4410535481 به نام اسمعیل محمدی فرزند علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت های بانکی و کارت ملی به شماره 0025198289به نام محمدحسین رضائی فرزند 
محمود در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0031793320به نام سهیلا ضرغامی فر فرزند ناصر در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه موتورسیکلت و پایه سوم و کارت سوخت و کارت های بانکی و کارت موتور سیکلت 125 
طرنا و رنگ  قرمز و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 158 ایران 75837 به نام آریا آذر عسگری به شماره 

0018408648 فرزند سیامک در تاریخ 1404/3/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909
کارت وسیله نقلیه  به شماره 4050687704به پلاک 14و593-38نیسان آبی مدل1386به نام فرامرز ظفری 

یگانه فرزند یحیی در تاریخ 1404/1/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 4190666165به نام پیام کاکایی فرزند ملک محمد در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0453285694به نام حسام حمیدی فرزند قلی در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071187324به نام مهناز جهان فرزند رضا در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1640229434 و کارت پایان خدمت به نام رضا اصالتی دانبرانی فرزند حسن در تاریخ 
1404/2/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شمهره ملی4901087835 و کارت ملی به شماره 4901087835به نام حسن بخشایشی 
فرزند بهمن در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت های نظامی بازنشستگی صنایع دفاع .گواهینامه خودرو و گواهینامه موتورسیکلت وکارت ملی به شماره 
0050375458  و کارت سوخت موتور سیکلت به شماره پلاک 29165/323 به نام جلال الدین زند فرزند محمد 

ابراهیم در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه . کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره 4609162032به نام یزدان شاه حسینی فرزند غلام در 
تاریخ  1404/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0670331929به نام علی کریمی فرزند رمضان در تاریخ 1403/12/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0792305108 و 2عدد عابربانک به نام سید مجتبی قریشیان فرزند سیدمحمود در تاریخ 
1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0022679790به نام ملیکا رحمتی فرزند مجید در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1815328282به نام الهام عرفان خضیری فرزند عبدالخضیر  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420266323 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 20ایران586س12 به 
نام حامد بهمنی فرزند ذبیح الله  در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057425590به نام بهاره براتی طرقی فرزند محمد و کارت جانبازی بنیاد شهید به نام 
محمد براتی طرقی فرزند اکبر در تاریخ  1404/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057425590 و عابر بانک به نام مهری براتی طرقی فرزند اصغر  در تاریخ 1404/2/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062361821به نام فریده حسن کریمی فرزند رضا در تاریخ1404/2/20  مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054159970به نام مریم اسامیان فرزند محمد حسین  در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035233184به نام کبری توسلی پور فرزند ولی در تاریخ  1404/2/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4430463875به نام قاسم علی ملک ثابت فرزند عباس در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0890440654به نام رضا یعقوب زاده قوژد فرزند علی اصغر در تاریخ 1404/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0110197402به نام امین رضائی اوجقاز فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی پاسارگاد،سامان،پارسیان و کارت ملی به شماره 0083366768به نام زهرا عقیلی بهنام فرزند کاظم 
در تاریخ 1404/3/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت وسیله نقلیه رنگ خودرو سفید صدفی متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 83 ایران 765 ی 
69 و شماره شاسی N5RL42DA5PP010177 و شماره موتور * 4A95TD*3YD105و نام صاحب 
سند الهه شیردم و نوع وسیله نقلیه سواری _سواری و برگ سبز خودرو رنگ خودرو سفید صدفی متالیک و مدل 
وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 83 ایران 765 ی 69 و شماره شاسی N5RL42DA5PP010177 و شماره 
موتور *4A95TD*3YD105 و نام صاحب سند الهه شیردم و نوع وسیله نقلیه سواری_ سواری به نام الهه 

شیردم فرزند یوسف در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه S14229024092 و نام خودرو سایپا تیپ 132 و رنگ خودرو سفید 
روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 27ق297ایران66 و شماره شاسی S1442290240924 و 
شماره موتور 3971018 و نام صاحب سند عیسی مطبوع رفتار حقی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عیسی مطبوع 

رفتار حقی فرزند خلیل در تاریخ 1404/2/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو یشمی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1379 و شماره 
پلاک 55س458ایران68 و شماره شاسی S1412279651006 و شماره موتور 173069 و نام صاحب سند 
 S1412279651006 میرشهاب زین العابدین و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو پراید و رنگ خودرو یشمی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1379 و شماره پلاک 55س458ایران 68 و 
شماره شاسی S1412279651006 و شماره موتور 173069 و نام صاحب سند میر شهاب زین العاابدین و نوع 
وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو یشمی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1379 و شماره پلاک 55س458ایران68 و شماره شاسی S1412279651006 و شماره موتور 173069 و نام 
صاحب سند میرشهاب زین العابدین و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام میر شهاب زین العابیدن فرزند سید نصراله در 

تاریخ  1391/7/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
گواهینامه پایه  دوم به  و کارت ملی به شماره 2130705405 و کارت دانشجویی به شماره 210302043به نام 

امیرمحمد مجیدی فرزند اکبر در تاریخ 1404/3/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به  نام خودرو  پژو207 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 14م171 
ایران18 و شماره شاسی NAAR03FEXBJ952019 و شماره موتور 13389019860 و نام صاحب سند 
عرفان روشن و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عرفان روشن فرزند محمد در تاریخ 1404/3/5 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به به نام محمدامین نوروزی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1404/3/5 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

گواهینامه دوم به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو وانت اریسان و رنگ خودرو 
سفید صدفی و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پاک ایران 60_761 س 69 و شماره شاسی 
NAAB66PE9FV520097CNG و شماره موتور 118J0011423 و نام صاحب سند سلیمه کلانتری 
و نوع وسیله نقلیه به نام سلیمه کلانتری فرزند منصور در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0037124234 و گواهینامه دوم به شماره به نام بهروز کریمی فرزند حسین در تاریخ 
1404/3/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتورسیکلت هیلدا 125i و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1395 و شماره پلاک ایران 134_91727 و شماره شاسی  NIW***125G9504557و شماره موتور 
* WH156FM12*14L74755و نام صاحب سند غلامرضا علی زاده و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلتبه نام 

غلامرضا علی زاده فرزند رضا در تاریخ  1404/3/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شماره 1198973102به نام آیت اله تاکی فرزند کریم در تاریخ  1404/2/16مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199582794به نام ناهیده براتی قوام آبادی فرزند عباس در تاریخ 1404/2/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
835166131835166131 

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 211/30189/141/1/5/1403 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو اطلسی متالیک 
و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 48 ن 828 ایران 19 و شماره شاسی S1412285809471 و شماره 
موتور 1468769 و نام صاحب سند حسین جعفری الام و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 
4050651629 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو اطلسی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 48 
ن 828 ایران 19 و شماره شاسی S1412285809471 و شماره موتور 1468769 و نام صاحب سند حسین 
جعفری الام و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 48 ن 828 ایران 19به نام حسین جعفری 

الام فرزند مصیب در تاریخ  1404/2/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991
کارت ملی  وکارت ماشین به شماره پلاک 75ن311 ایران 88به شماره 4579577078به نام رضا صبوری فرزند 

نعمت الله  در تاریخ  1403/6/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
کارت ملی به شماره 1464564825به نام عابد قیصر سلوط فرزند حمزه در تاریخ  1404/3/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4889804706به نام ایوب عرب فرزند محمدرضا  در تاریخ 1404/3/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو بوکسر  و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
133.68428 و شماره شاسی  N5P***150R9541767و شماره موتور PFMBG37076 و نام صاحب 
سند امیررضا خجسته پیام  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام امیررضا خجسته پیام فرزند رحیم  در تاریخ 

 1404/3/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 
37ه537ایران33 و شماره شاسی S1412282152523 و شماره موتور 00599373 و نام صاحب سند حسین 
رضائی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام حسین رضایی فرزند حاجی  در تاریخ 1404/3/3 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

125cc_ و نام خودرو مهران IRAHP9513VT561293 برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
CDI و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 134.69571 و شماره شاسی 
 N2D***125M9561293و شماره موتور 0125N2D963443 و نام صاحب سند فریدون 
دارمیان حاجی ابادی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو مهران 
125cc_CDI و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 134.69571 و شماره شاسی 
 N2D***125M9561293و شماره موتور 0125N2D963443 و نام صاحب سند فریدون دارمیان 
حاجی آباد  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام فریدون دارمیان حاجی اباد فرزند احمد  و برگه کمپانی در تاریخ 

 1404/3/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC871V5TQ559471 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نفره ای  
و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 68ب352ایران60 و شماره شاسی S1412287559471 و شماره 
موتور 2674595 و نام صاحب سند محمد ملکی پور و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد ملکی پور فرزند همت 

علی در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4400274853به نام مهدی عابدینی فرزند محمد  در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره به نام بنیامین تیاوار فرزند حسین در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4032346852به نام فاضل محمدی فر فرزند سهرابعلی در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015952721 و گواهینامه  به نام راضیه نعیمی توجه ده فرزند ولی اله در تاریخ 1404/3/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1404/03/06

شماره 2175

  رئیس مجمع‌عمومی شرکت توسعه نیشکر: نیشکر به یکی از 
ارزنده‌ترین سهام بازار سرمایه تبدیل می‌شود

با برنامه‌ریزی‌های دقیق و اقدامات کارشناسی‌شده، سهام شرکت توسعه نیشکر 
به یکی از ارزنده‌ترین سهام در بازار مالی کشور تبدیل خواهد شد و روزهای بسیار 
روشنی در انتظار سهامداران فعلی و آتی این مجموعه خواهد بود.  با برنامه‌ریزی‌های 
دقیق و اقدامات کارشناسی‌شده، سهام شرکت توسعه نیشکر به یکی از ارزنده‌ترین 
سهام در بازار مالی کشور تبدیل خواهد شد و روزهای بسیار روشنی در انتظار 
سهامداران فعلی و آتی این مجموعه خواهد بود. رئیس مجمع‌عمومی شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی، با اشاره به چشم‌انداز مالی مثبت و برنامه‌های 
توسعه‌ای در دست اقدام این شرکت، اعلام کرد: با برنامه‌ریزی‌های دقیق و اقدامات 
کارشناسی‌شده، سهام شرکت توسعه نیشکر به یکی از ارزنده‌ترین سهام در بازار 
مالی کشور تبدیل خواهد شد و روزهای بسیار روشنی در انتظار سهامداران فعلی 
و آتی این مجموعه خواهد بود. رئیس هیأت مدیره سپهر صادرات در حاشیه 
مجمع‌عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت توسعه نیشکر با اشاره به نتایج 
مطالعات امکان‌سنجی و برنامه‌های در دست اقدام اظهار داشت: شرکت توسعه 
نیشکر از ظرفیت سودآوری بالایی برخوردار است و با ورود به فاز اجرایی این طرح‌ها، 
شاهد ارتقای جایگاه این شرکت در بازار سرمایه خواهیم بود. ایمان اسلامیان 
همچنین از ترکیب سهامداران عمده این مجموعه صنعتی خبر داد و گفت: با ورود 
شرکت صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها به جمع سهامداران عمده و عضویت 
در هیئت‌مدیره، مسیر توسعه شرکت با بهره‌گیری از توان عملیاتی این سهامدار 
معتبر، شتاب بیشتری خواهد گرفت. رئیس مجمع‌عمومی شرکت توسعه نیشکر 
افزود: ما امیدواریم با حضور این سهامدار توانمند، بسترهای تأمین مالی تقویت و 
طرح‌های توسعه‌ای زودتر از برنامه زمان‌بندی به سرانجام برسد و از ثمرات آن، 
هم‌وطنان عزیز و مردم استان زرخیز خوزستان بهره‌مند شوند. اسلامیان با اشاره به 
اقدام مهم شرکت در پرداخت زودهنگام سود سهامداران حقیقی افزود: در شرایطی 
که بسیاری از شرکت‌ها با چالش‌های نقدینگی مواجه‌اند، توسعه نیشکر توانست 
سود سهامداران را پیش از موعد مقرر پرداخت کند؛ اقدامی که نشان‌دهنده ثبات 
مالی، تعهد مدیریتی و اعتمادسازی در بازار سرمایه است. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: توسعه نیشکر یکی از پیشران‌های اقتصادی کشور و از نمادهای موفقیت در 
بخش کشاورزی و صنعت است و با تداوم این روند، جایگاه آن در سطح ملی و 

منطقه‌ای تقویت خواهد شد.

 آغاز عملیات اجرایی طرح آبرسانی به مجتمع علی آباد - امین آباد 
بخش لاله آباد شهرستان بابل

همزمان با سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر و در 
راستای تامین آب شرب مشترکین در پیک مصرف، 
عملیات اجرایی طرح آبرسانی به مجتمع علی آباد - امین 
آباد در بخش لاله آباد شهرستان بابل آغاز شد.در این مراسم 
دکتر فاطمی نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی 
با اظهار خشنودی از آغاز این طرح گفت: طی یک سال 
اخیر در زمینه آبرسانی به مناطق مختلف به ویژه مناطق 
روستایی نهضتی ایجاد شد که این امر صرفا با کار جهادی در اخذ اعتبارات ملی 
امکان پذیر است.مدیرعامل آبفا مازندران نیز در سخنانی ضمن تبریک فرا رسیدن 
سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر گفت: امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی طرح 
آبرسانی به مجتمع علی آباد- امین آباد هستیم که حاصل حمایت های مسئولان 
استانی و شهرستانی است.بهزاد برارزاده با بیان اینکه در این شهرستان دغدغه های 
فراوانی وجود دارد، افزود: تلاش می کنیم در بخش آب و فاضلاب این دغدغه ها 
را کاهش دهیم.او در بخش دیگری از سخنانش به مشخصات پروژه آبرسانی به 
مجتمع علی آباد- امین آباد اشاره و تصریح کرد: این پروژه شامل احداث مخزن 
ذخیره ۲هزار متر مکعبی، تجهیز مخزن و احداث اتاقک کلرزنی و تابلوی برق، اصلاح 

خط انتقال به طول ۴۴۰۰ متر، اصلاح شبکه توزیع به طول ۳۷۰۰ متر می باشد.
مدیرعامل آبفا مازندران اعتبار پیش بینی شده این طرح را ۴۰۰ میلیارد 
ریال و جمعیت برخوردار آن را ۷۵۰۰ خانوار دانست.امام جمعه بخش لاله آباد 
نیز در این مراسم با بیان اینکه مردم این بخش شایسته بهترینها هستند گفت: 
امیدواریم با تعامل ایجاد شده پروژه های عمرانی در اسرع وقت به اتمام برسد و برای 

خدمتگزاری به مردم و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی ایران همه ایستاده ایم.

  در مجمع‌عمومی فوق‌العاده شرکت توسعه نیشکر مطرح شد؛ 
نیشکر در سطح کشور بی‌نظیر است/ امسال سودآوری ۱۰۰ درصدی 

نیشکر محقق خواهد شد
مجمع‌عمومی فوق‌العاده شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در حالی 
شنبه، سوم خردادماه، برگزار شد که گزارش‌های ارائه‌شده، نشان از عملکردی 
درخشان و موفق در سه سال گذشته دارد.مجمع‌عمومی فوق‌العاده شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی در حالی شنبه، سوم خردادماه، برگزار شد که گزارش‌های 
ارائه‌شده، نشان از عملکردی درخشان و موفق در سه سال گذشته دارد.به گزارش 
روابط‌عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، ناظر اول مجمع‌عمومی 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در حاشیه این مجمع، با اشاره به تحقق ۶۰ 
درصدی سودآوری در شش‌ماهه نخست سال مالی، ابراز امیدواری کرد که تا پایان 
سال، تحقق ۱۰۰ درصدی سودآوری نیز محقق شود.حمید آرام بن یار با تأکید 
بر جایگاه منحصربه‌فرد توسعه نیشکر در صنعت کشور افزود: این شرکت یکی از 
نمونه‌های موفق و بی‌بدیل دوران انقلاب اسلامی است؛ شرکتی که نظیر آن را در 

سطح کشور نداریم.
در این مجمع، گزارشی از دستاوردهای شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
از سوی مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت توسعه نیشکر ارائه شد. همچنین 
شرکت صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها به جمع سهام‌داران این شرکت 

پیوست.

  پست برق فوق توزیع صیدون قبل از پیک تابستان وارد مدار 
می‌شود

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: فاز اول پست 
۱۳۲ کیلوولت صیدون قبل از شروع پیک تابستان وارد مدار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، احمدرضا 
بخشی بیان کرد: فاز اول پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت صیدون، ۱۵ مگاولت 
آمپر ظرفیت دارد و تا پایان خردادماه وارد مدار خواهد شد.وی با بیان اینکه 
در حال حاضر پیشرفت احداث پست موبیل صیدون بیش از ۸۷ درصد است، 
تصریح کرد: ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه ۱۰۰۰ میلیارد ریال است و در 
مراحل پایانی نصب تجهیزات قرار دارد.معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: با وارد مدار شدن پست مذکور، ظرفیت 
و ولتاژ شبکه منطقه ارتقای قابل توجهی پیدا خواهد کرد و تا چند سال 
آینده ظرفیت ایجاد شده، قابلیت تامین برق مصرفی شهرستان صیدون 
در بخش‌های مختلف را خواهد داشت.بخشی اضافه کرد: پیش از این نیز 
برای تغذیه و برق‌دار کردن پست صیدون، خط ۱۳۲ کیلوولت باغملک 
۴۰۰‏- صیدون که از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو بوده )۱۴ مگا 
پروژه(، به طول ۷۸ کیلومتر مدار و ارزش سرمایه‌گذاری ۶۲۴۰ میلیارد ریال 

احداث شده است.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 

استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

   رئیس‌جمهور جایزه سرمایه‌گذار برتر نیروگاه‌های خورشیدی کشور را به گروه فولاد مبارکه اهدا کرد

نهمین همایش ملی انرژی‌های تجدیدپذیر در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد و طی آن، جایزه »سرمایه‌گذار برتر سال ۱۴۰۳« به گروه فولاد مبارکه برای پیشبرد پروژه نیروگاه خورشیدی 
آفتاب شرق در استان اصفهان اهدا شد.در مراسمی که با حضور رئیس‌جمهور، مسعود پزشکیان و وزیر نیرو، عباس علی‌آبادی برگزار شد، مدیرعامل صناپ )شرکت صنایع نیرو و انرژی پاک فولاد( از 
شرکت‌های زیرمجموعه، به عنوان شرکت کارفرمای پروژه از جانب گروه فولاد مبارکه، جایزه سرمایه‌گذار برتر نیروگاه‌های خورشیدی کشور را دریافت کرد.در نهمین کنفرانس بین‌المللی و ششمین 
جایزه ملی انرژی‌های تجدیدپذیر، از سرمایه‌گذاران برتر، تولیدکنندگان صنعتی، نهادهای عمومی، دستگاه‌های دولتی، شهرداری‌ها، شرکت‌های خدماتی )EPS(، پژوهشگران جوان، چهره‌های 
علمی و شرکت‌های برتر برق منطقه‌ای و توزیع برق در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر تجلیل به‌عمل آمد. پروژه آفتاب شرق با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات، به‌عنوان بزرگترین نیروگاه خورشیدی متمرکز کشور 
شناخته می‌شود و با سرمایه‌گذاری راهبردی فولاد مبارکه، گام مؤثری در توسعه ملی زیرساخت‌های انرژی پاک به شمار می‌رود. این نیروگاه خورشیدی علاوه‌ بر افزایش قابل توجه ظرفیت تولید برق 
پاک خورشیدی کشور، اشتغال مستقیم و غیرمستقیم برای حدود ۴ هزار نفر را فراهم می‌کند.در حال حاضر، ۱۲۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاه به شبکه سراسری برق متصل شده است و پیش‌بینی 
می‌شود با بهره‌برداری کامل این پروژه، سالانه از انتشار ۸۵۰ هزار تن دی‌اکسید کربن جلوگیری شود. نیروگاه آفتاب شرق نماد پیشرفت ایران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر است و نقش مهمی در 

کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و تحقق اهداف توسعه پایدار ایفا می‌کند.

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  روز یک‌شنبه چهارم خردادماه، شرکت نفت سپاهان در قالب برنامه »یک‌شنبه، یک‌ ناشر« 
در بورس تهران، بار دیگر توانمندی‌های مالی و استراتژیک خود را در حضور سرمایه‌گذاران، مدیران بورس و اصحاب رسانه 

به نمایش گذاشت. 

 ساختار سهامداری و ثبات مالی؛ بستر امن برای سرمایه‌گذاران 
امین دهقان افزود: نفت سپاهان دارای دو سهامدار عمده، شرکت گروه پتروشیمی تابان فردا 
و پالایش نفت اصفهان است که این امر به همراه وجود صندوق بازنشستگی کارکنان نفت به 

عنوان سهامدار دیگر، ثبات و پایداری ساختار سهامداری شرکت را تضمین می‌کند. 
وی اعلام کرد: بخشی از سهام شناور شرکت نیز در اختیار سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی 
است که امکان نقدشوندگی مناسب و تعادل بازار را فراهم می‌کند. این ساختار شفاف و قدرتمند، 
همراه با گزارش‌دهی دقیق مالی و عملکرد مستمر، یکی از نقاط قوت کلیدی شرکت در بازار 

سرمایه به شمار می‌آید که جذابیت آن را برای سرمایه‌گذاران بلندمدت افزایش داده است.
  عملکرد مالی و شاخص‌های کلیدی؛ تصویری از رشد مستمر 

مدیرعامل این شرکت اظهار کرد: نفت سپاهان با ظرفیت اسمی تولید ۷۴۹ هزار تن روانکار 
و روغن پایه در سال، توانسته طی سال‌های اخیر رشد قابل توجهی در درآمد و سودآوری داشته 
باشد. گزارش‌های مالی نشان می‌دهد که ارزش بازار شرکت به ۳۲۹ هزار میلیارد ریال رسیده 
و سود عملیاتی شرکت به طور مداوم افزایش یافته است.امین دهقان تاکید کرد: ما همواره به 
دنبال بهینه‌سازی هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری تولید و بهبود کیفیت محصولات بوده‌ایم که این 

موضوع باعث افزایش حاشیه سود و تقویت عملکرد مالی شده است.
 توسعه صادرات؛ کلید رشد پایدار

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های موفقیت نفت سپاهان، توسعه صادرات است که به گفته 
مدیرعامل، بیش از ۳۰ کشور جهان به صورت مستقیم مشتری محصولات شرکت هستند و این 
عدد به زودی به بیش از ۴۰ کشور افزایش خواهد یافت. در شرایطی که بسیاری از شرکت‌ها در 
مواجهه با تحریم‌ها با مشکلات جدی مواجه شده‌اند، نفت سپاهان با تکیه بر توان فنی و شبکه 
گسترده فروش، توانسته است جایگاه خود را تثبیت کند و حتی بازارهای جدیدی را نیز فتح نماید.

 تنوع محصولات و نوآوری؛ عامل مزیت رقابتی
مدیرعامل نفت سپاهان گفت: نفت سپاهان با تولید بیش از ۲۰۰ نوع محصول متنوع از 
جمله روغن پایه، روانکارهای صنعتی و خودرویی، پارافین و محصولات نهایی، توانسته نیازهای 
بازار داخلی و خارجی را به شکل گسترده‌ای پوشش دهد. این تنوع، همراه با نوآوری در تولید و 
بسته‌بندی، امکان پاسخگویی سریع به تقاضاهای بازار و ارتقای مستمر کیفیت را فراهم کرده است.

امین دهقان با اشاره به برنامه‌های فراروی شرکت در زمینه توسعه فناوری، گفت: در حال 
سرمایه‌گذاری روی فناوری‌های نوین تولید و همکاری با شرکت‌های معتبر اروپایی هستیم تا 
محصولاتمان در سطح استانداردهای جهانی تولید شود و توان رقابت در بازارهای جهانی را 

افزایش دهد.
 اهمیت شفافیت و پاسخگویی در بازار سرمایه 

یکی از نقاط قوت نفت سپاهان، پایبندی شرکت به شفافیت اطلاعاتی و پاسخگویی منظم 
به سهامداران است. مدیرعامل شرکت در این زمینه گفت: حضور ۱۱ ساله ما در بازار بورس 
تهران، تعهد عمیق ما به شفافیت و اطلاع‌رسانی مستمر را نشان می‌دهد. ما معتقدیم تنها از 
این طریق می‌توان اعتماد سرمایه‌گذاران را جلب و حفظ کرد. این رویکرد، موجب شده که نماد 
»شسپا« به عنوان یک نماد قابل اعتماد در بورس شناخته شود و سهامداران با اطمینان خاطر 

در مسیر سرمایه‌گذاری بلندمدت خود حرکت کنند.
 مسیر روشن رشد و توسعه 

وی به برنامه‌های آتی شرکت اشاره کرد و گفت: نفت سپاهان با برنامه‌ریزی دقیق و استراتژیک 
در حال حرکت به سوی افزایش ظرفیت تولید، توسعه صادرات، بهبود کیفیت و فناوری است. 
مدیرعامل شرکت اعلام کرد: تمرکز اصلی ما در سال‌های پیش رو، روی گسترش شبکه صادرات 
به بیش از ۴۰ کشور، توسعه محصول مشترک با شرکت‌های معتبر اروپایی، ارتقای فناوری‌های 
نوین تولید و ارتقای سطح رضایت مشتریان است. همچنین با سرمایه‌گذاری هدفمند در بهبود 
بسته‌بندی و کیفیت محصول، قصد داریم رضایت مشتریان وفادار را بیش از پیش جلب کنیم.

وی همچنین تأکید کرد: نفت سپاهان همچنان به عنوان یکی از نمادهای پیشرو در بورس 
تهران، به رشد و توسعه اقتصادی کشور کمک خواهد کرد و ارزش افزوده قابل توجهی برای 

سهامداران خود ایجاد خواهد نمود.

از نصف جهان تا تمام جهان؛ ۱۱ سال حضور 
قدرتمند و موثر نفت سپاهان در بورس

رشد قابل توجه بودجه شهرداری مشکین‌دشت در چهار سال؛ توسعه عمرانی بدون صدور پروانه ساخت
در آستانه روز ملی روابط‌عمومی و ارتباطات، مدیریت شهری مشکین‌دشت با انتشار 
گزارشی از رشد ده‌برابری بودجه، شفافیت مالی و اجرای پروژه‌های زیرساختی خبر 
داد؛ این در حالی است که توسعه عمرانی شهر، علیرغم ممنوعیت صدور پروانه ساخت، 

متوقف نشده است. 

   نقش ارتباطات مردمی در مدیریت شهری از نگاه رئیس شورای شهر 
مشکین‌دشت

در مراسمی به مناسبت روز ملی روابط‌عمومی و ارتباطات که با حضور اصحاب 
رسانه، مدیران شهری و کارشناسان در شهرداری مشکین‌دشت برگزار شد، مهدی 
نیکمرام، عضو شورای اسلامی شهر با تبریک این روز و قدردانی از تلاش‌های فعالان 
حوزه اطلاع‌رسانی، روابط‌عمومی را رکن شفاف‌سازی، پاسخ‌گویی و مستندسازی 
عملکرد مدیریت شهری دانست.نیکمرام در این نشست با اشاره به رشد چشمگیر 
بودجه شهرداری طی چهار سال گذشته گفت: »بودجه شهرداری از ۷۰ میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۰ به ۷۶۷ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ رسیده که نشان‌دهنده رشدی 

بیش از ۱۰۰۰ درصد است. این دستاورد در شرایطی حاصل شده که بیش از ۹۰ درصد 
املاک شهر قولنامه‌ای هستند و امکان صدور پروانه ساخت برای آن‌ها وجود ندارد.«

وی افزود: »با وجود محدودیت‌های قانونی، تنها در دو سال اخیر بیش از ۵۲ میلیارد 
تومان مازاد درآمدی در شهرداری محقق شده که بیانگر برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت 
مالی هدفمند است.«بر اساس گفته‌های نیکمرام، بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری ابتدا 

۴۸۰ میلیارد تومان مصوب شده بود که با تصویب متمم به ۵۲۶ میلیارد تومان افزایش 
یافت و ۵۹ درصد آن به پروژه‌های عمرانی اختصاص داده شده؛ رقمی فراتر از حد نصاب 
قانونی ۴۰ درصد.وی همچنین از تدوین سند مالی شهرداری با برگزاری بیش از ۱۴۰ 
جلسه تخصصی خبر داد و اعلام کرد: »تمام گزارش‌های مالی شش‌ماهه در سامانه 
شهرداری منتشر شده و گزارش نیمه دوم سال نیز به‌زودی در اختیار عموم قرار خواهد 
گرفت.«در حوزه خدمات عمومی، نیکمرام به اقدامات حمایتی شهرداری در بخش 
آموزش اشاره کرد و گفت: »۴۵۰۰ مترمربع زمین در محله کریم‌آباد و ۴۰۰۰ مترمربع 

در ابراهیم‌آباد به توسعه فضاهای آموزشی اختصاص یافته است.«
وی همچنین از آغاز اجرای پروژه هوشمندسازی شهری در مشکین‌دشت خبر داد 
و افزود: »با اجرای ۴۰ کیلومتر زیرساخت فیبر نوری، مشکین‌دشت به‌عنوان نخستین 
شهر استان البرز وارد فاز عملیاتی این طرح شده است.«نیکمرام در پایان با تأکید بر نقش 
کلیدی روابط‌عمومی در افزایش سرمایه اجتماعی و ارتقاء ارتباط دوسویه با مردم، ابراز 
امیدواری کرد: »مسیر شفاف، پاسخ‌گو و توسعه‌محور مدیریت شهری با همراهی مردم 

ادامه یابد و زمینه‌ساز آینده‌ای پایدارتر برای مشکین‌دشت باشد.

   پوشش واتصال فیبر نوری در اکثر مناطق استان گلستان
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان  : سید حامد قدس علوی مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گلستان درنشست خبری درجمع خبرنگاران ضمن گرامیداشت سوم خرداد ماه آزاد سازی خرمشهر و ۲۷ اردیبهشت روز جهانی 
ارتباطات اظهارداشت : استان گلستان به عنوان اولین استان در کشور ، پوشش و اتصال فیبر نوری به تمام نقاط استان را فراهم کرده است .شعار وزارت ارتباطات ؛ عدالت ارتباطی وکاهش شکاف دیجیتالی. علوی افزود : شعار وزارت ارتباطات 
؛ عدالت ارتباطی و کاهش شکاف دیجیتالی بین شهر و روستا است .الحمدالله در دولت چهاردهم بیست و دو روستای استان با اعتباری بالغ بر یکصد و ده میلیارد تومان از برقراری فورجی بهرمند شدند .مدیرکل ارتباطات گلستان با تأکید بر 
اینکه این بستر، زمینه‌ساز اجرای سند گلستان سرزمین هوشمند است، ادامه داد: برای توسعه آموزش، ویدیوکنفرانس‌ها، خدمات دولتی الکترونیک و بهره‌برداری از هوش مصنوعی، زیرساخت نوری نقش کلیدی دارد.وی با بیان اینکه متضرر 
اصلی قطعی برق خانواده بزرگ وزارت ارتباطات است، ادامه داد : سرمایه گذاری زیادی برای راه اندازی سایت انجام شده که به مرور در زمان قطعی مکرر برق، اختلال در خدمات دهی مناسب به مشترکین ایجاد شده است.وی از هوشمندسازی 
کنتورهای وزارت نیرو در بخش برق خبر داد و اضافه کرد: اقدامات خوبی بین دو وزارتخانه انجام شد تا سایت های مادر شناسایی شوند و پس از آن برق این سایت ها قطع نشود چراکه پس از رفع خاموشی تجهیزات با قدرت زیادی اقدام به شارژ 
مجدد باطری ها می کند که این میزان برق مصرفی را به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داد. قدس علوی سرعت اینترنت در گذشته را حدود ۱۰ تا ۱۲ مگابیت بر ثانیه در بستر ای دی اس ال عنوان کرد و گفت: امروز با فیبر نوری، سرعت‌هایی تا 
یک گیگابیت بر ثانیه در دسترس است و شهروندان، مدارس، مراکز علمی، حوزه‌های علمیه و کسب‌وکارها از آن بهره می‌برند. علوی از ضریب نفوذ ارتباطات در استان گفت: ضریب نفوذ تلفن ثابت در استان ۳۲.۵۷ درصد و رتبه چهاردهم کشور است. ضریب 
نفوذ همراه اول ۸۹ درصد، ایرانسل ۹۶ درصد )رتبه ششم کشور(، رایتل ۳.۴۲ درصد و ضریب نفوذ مجموع باند پهن سیار نیز ۱۲۸ درصد است. مدیر کل ارتباطات و فناوری استان تصریح کرد : با فراهم شدن زیرساخت‌های فناورانه، استان گلستان 

اکنون آماده ورود به فازهای بالاتری از توسعه دیجیتال در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و آموزشی است و می‌تواند پایلوت تحول دیجیتال کشور باشد.

تشکیل اولین جلسه شورای پایگاه بسیج گاز گلستان در سال جدید پاتوق معتادان در گنبدكاووس جمع شد 
فرمانده انتظامي گنبدكاووس از جمع آوري 
تعدادي پاتوق استعمال و فروش مواد مخدر 
در يکي از محلات شهر در راستاي رسيدگي 

به مطالبات مردمي خبر داد.
محمدعلی شربتدار خبرنگار گلستان : 
سرهنگ ستاد »نادعلي صادقي« در گفت و 
گو با خبرنگار خبرگزاري پليس، اظهارداشت: 
در اجراي طرح پاکسازي نقاط آلوده و به 
منظور رسيدگي به شكايات و نارضايتي 
اهالي محله در يکي از محلات شهرستان که 

از برپايي پاتوق استعمال و خريد و فروش مواد مخدر اعلام شکايت کرده بودند، پيگيري موضوع در دستور کار 
ماموران موادمخدر قرار گرفت.

اين مقام انتظامي در ادامه با اشاره به بررسي ها و اقدامات اطلاعاتي انجام شده توسط ماموران گفت: دستگيري 
خرده فروشان و معتادان متجاهر دراين پاتوق، در دستور کار قرار گرفت و ماموران در يک عمليات ضربتي 13 معتاد 

متجاهر و گردانندگان پاتوق را دستگيرکنند.
سرهنگ صادقي يادآور شد: متهمان پس از تکميل پرونده به مراجع ذيصلاح معرفي شدند.

فرمانده انتظامي گنبدكاووس از تخريب چند پاتوق شناسايي شده با همکاري دستگاه هاي ذيربط خبر داد و  تاکيد 
کرد: تشديد طرح ها و برنامه هاي کنترلي براي ارتقاء امنيت و آرامش مردم، در دستور كار پليس شهرستان قرار دارد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :   با 
هدف برگزاری  ویژه برنامه های گرامیداشت 
سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر،  اولین جلسه 
شورای پایگاه بسیج شرکت گاز استان گلستان 
در سال جدید با حضور علیرضا گروسی جانشین 
مدیرعامل و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین گاز 
گلستان ، اعضاء  پایگاه برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان گلستان،  در این جلسه 
که به منظور برنامه ریزی و تبادل نظر  برای هرچه 
باشکوهتر اجرا شدن ویژه برنامه های ایام مذکور 

تشكیل شد،  پس از قرائت  قسمتی از وصیت نامه سردار شهید محمد زمان شاهینی توسط دبیر جلسه  ، جانشین مدیرعامل 
و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین شرکت ،پیشاپیش ضمن تبریک گرامیداشت  ایام حماسی سوم خرداد ،  از تلاش  اعضای 
شورای پایگاه تشکر و قدردانی نموده و روز حماسی آزادسازی خرمشهر و هفته مقاومت را نقطه عطف دفاع مقدس بیان 
کرد.   وی از همه اعضاء خواست تا همواره رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا را سر لوحه اهداف خود قرار داده و  بر جایگاه 
ارزنده و نقش تاثیرگذار بسیج  در جامعه تاکید نمود.  گروسی همچنین انجام شایسته و باشکوه ویژه برنامه های بزرگداشت 

سالروز غرور آفرین رزمندگان اسلام در فتح حماسی خرمشهر را در اداره مرکزی و ادارات گازرسانی مورد تاکید قرار داد .
در ادامه این نشست  پس از بحث و تبادل نظر اعضاء ، تصمیماتی  در راستای برنامه های مورد نظر ایام گرامیداشت 

سوم خرداد و نحوه اجرای آنها  اتخاذ گردید.

در این مراسم، فرهاد امین دهقان مدیرعامل نفت سپاهان، زنگ نمادین آغاز معاملات را نواخت تا دادوستد اوراق بهادار در تالار شیشه ای بورس 
تهران رسماً آغاز شود. این رویداد که نقطه عطفی در تاریخ ۱۱ ساله حضور مستمر نفت سپاهان در بازار سرمایه است، فرصتی بی‌نظیر برای آشنایی 

بیشتر فعالان بازار سرمایه با عملکرد مالی، ساختار سهامداری و برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت پیشرو فراهم آورد.
  نگاه به آینده و چشم‌انداز توسعه

فرهاد امین دهقان مدیرعامل شرکت نفت سپاهان، در این مراسم با اشاره به جایگاه راهبردی این شرکت در صنعت روانکار کشور و منطقه، از همراهی 
شرکت بورس، مدیرعامل بورس و اصحاب رسانه تقدیر کرد.وی گفت: اکنون ۱۱ سال از زمان حضور نماد »شسپا« در بازار سرمایه می‌گذرد و طی این 
سال‌ها، نفت سپاهان همواره یکی از بازیگران اصلی و تعیین کننده این صنعت در بورس و اقتصاد کشور بوده است.مدیرعامل نفت سپاهان در نشست 
خبری که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، اظهار کرد: نفت سپاهان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده روغن پایه در خاورمیانه، نه تنها نقش کلیدی در 
بازار داخلی دارد، بلکه با تمرکز ویژه بر توسعه صادرات، توانسته در شرایط تحریم‌های اقتصادی، جایگاه خود را به عنوان یکی از صادرکنندگان برتر روانکار 
حفظ کند. وی افزود: به پشتوانه تجربه ۱۱ ساله در بورس، تعهد ما به شفافیت و پاسخگویی کامل به سهامداران، اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش داده 
است. ارزش بازار شرکت امروز به حدود ۳۲۹ هزار میلیارد ریال رسیده که نشان‌دهنده توان مالی و ظرفیت بالای شرکت است. امین دهقان با اشاره به 
توانمندی‌های این شرکت عنوان کرد: نفت سپاهان بزرگ‌ترین تولیدکننده روغن پایه در خاورمیانه، بزرگ‌ترین تولیدکننده روانکار در ایران و همچنین 
بزرگ‌ترین صادرکننده روانکار در کشور است. این شرکت با ظرفیت اسمی تولید ۷۴۹ هزار تن در سال، رتبه سیزدهم را در میان پالایشگاه‌های بزرگ 
روانکار جهان به خود اختصاص داده است. وی همچنین به گستره محصولات تولیدی اشاره کرد و افزود: تنوع محصولات نهایی نفت سپاهان به بیش 
از ۲۰۰ نوع می‌رسد که این موضوع نشان‌دهنده توان فنی و مهندسی بالای شرکت و رویکرد کلان این شرکت در زمینه پاسخ‌گویی به نیازهای متنوع 
بازار است. به گفته امین دهقان، این شرکت با بهره‌گیری از ۱۶۳۳ نیروی انسانی متخصص، نقشی کلیدی در تأمین روانکارهای صنعتی، خودرویی و 

صادراتی کشور ایفا می‌کند.
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سایت کروات از جدایی قطعی صادق محرمی از دیناموزاگرب در پایان فصل خبر داد.
 دیناموزاگرب بعد از یک فصل ضعیف در کرواسی، به دنبال تغییر و تحولات زیادی است و یکی از تغییرات قرار است در سمت راست خط دفاعی این تیم رخ دهد. 

زوونیمیر بوبان تلاش می‌کند بازیکنان گرانقیمت و بازیکنانی که کمتر به بازی گرفته می‌شوند را از تیم کنار بگذارد و تغییرات زیادی در این تیم اعمال کند. قرارداد صادق 
محرمی رو به اتمام است و این بازیکن از فصل جدید در تیم جدیدی بازی خواهد کرد. رسانه‌های لهستانی از علاقه شدید لخ پوزنان به محرمی خبر می‌دهند. این ملی‌پوش 
ایرانی قطعا دینامو را ترک خواهد کرد و پس از ابراز علاقه این تیم لهستانی، اکنون باشگاه‌هایی از سایر نقاط اروپا نیز او را می‌خواهند.محرمی در سال ۲۰۱۸ به عنوان بازیکن 
آزاد از پرسپولیس به دینامو زاگرب پیوست. او در مجموع ۱۴۳ بازی انجام داد، یک گل زد و ۹ پاس گل داد و با این باشگاه زاگربی ۹ جام کسب کرد. او پس از بازگشت از یک 

مصدومیت جدی، در این فصل نه بازی انجام داده است. محرمی همچنین ۳۲ بازی برای تیم ملی ایران در کارنامه دارد.
سایت ترانسفرمارکت ارزش او را ۸۵۰ هزار یورو تخمین زده است.

ترابی، نوراللهی جدید تیم ملی

 آقای شاکی می‌خواهد سرمربی بماند
 بازی فینال جام حذفی و تقابل با تیم قدرتمند ملوان می‌تواند برای مجتبی 
جباری سرنوشت‌ساز باشد و شاید تکلیف سرمربیگری این تیم را برای فصل 

آینده مشخص کند.
 استقلالی‌ها یکی از سخت‌ترین دوران خود را در فصل جاری فوتبال ایران 
تجربه کردند. تیمی که فصل را با جواد نکونام آغاز کرد؛ اما بحران خودساخته او 
با مدیریت باشگاه، باعث استعفای این مربی شد. در ادامه سهراب بختیاری‌زاده، 
موسیمانه، محمد نوازی و میودراگ بوژوویچ روی نیمکت استقلال نشستند؛ 
اما هیچ کدام نتوانستند درمانی برای دردهای کهنه این تیم پیدا کنند. در 
نهایت مدیریت باشگاه استقلال مجتبی جباری را به عنوان سرمربی آبی‌پوشان 
منصوب کرد؛ انتصابی با ریسک بالا که البته در پشت آن هیچ برنامه‌ای وجود 
نداشت و مدیران استقلال با رویکرد آزمون و خطا حکم سرمربیگری استقلال 

را به جباری دادند.
بر اساس احتمالات شانس عدم موفقیت جباری در استقلال بیشتری از 
موفقیت او بود؛ اما مهندس استقلالی‌ها تا به اینجای کار توانسته عملکرد خوبی 
به عنوان سرمربی استقلال داشته باشد. او و شاگردانش توانستند با پیروزی بر 
صنعت نفت به فینال جام حذفی صعود کنند؛ اما اینکه جباری به عنوان ناجی 
استقلال معرفی شود یا خیر بستگی به بازی فینال دارد. دو بازی استقلال در 
یک چهارم نهایی و نیمه نهایی جام حذفی مقابل دو تیم دسته اولی پیکان و 
صنعت نفت بود و به همین دلیل جدی ترین محک جباری، رویارویی با ملوان 

در فینال این رقابت‌هاست.
هر چند سوای نتیجه این بازی، آن چیزی که از زمان حضور جباری در 

تیم استقلال دیده می‌شود آرامش و البته میل به پیروزی در این تیم است. 
با توجه به اینکه استقلال از همان ابتدای فصل به دلیل عدم جذب بازیکن بر 
اساس نیازهای تیم دچار عدم هارمونی بود جباری بالاجبار با همین بازیکنان، 
کار را پیش برد. اینکه این بازیکنان می‌توانند مقابل تیم آماده ملوان که فصل 
موفقی در لیگ داشته عرض اندام کنند موضوعی است که جباری باید در این 
چند روز باقیمانده تا فینال فکری برای آن کند.مهمترین مشکل استقلال، خط 
دفاعی این تیم است. رافائل سیلوا، محمد حسین مرادمند، آرمین سهرابیان، 
ایمان سلیمی و حتی روزبه چشمی نتوانستند مهره‌های قابل اطمیناتی در خط 
دفاعی استقلال باشند. هر چند از زمان حضور جباری در استقلال، مشکلات 

خط دفاعی کمتر شده اما نمی‌توان توقع داشت که خط دفاعی استقلال، یک 
شبه به نقطه قوت این تیم تبدیل شود.

مشکل گلزنی آبی‌پوشان با وجود مهاجمانی همچون مسعود جوما و جوئل 
کوجو و محمدرضا آزادی که کیفیت متوسطی دارند تا حدودی رفع شده است. 
جباری بر خلاف پیش بینی‌ها اعتقاد زیادی به جوما دارد و از او به عنوان مهاجم 

فیکس در ترکیب استقلال استفاده می‌کند.
علیرضا کوشکی و محمدحسین اسلامی مهره‌های جوانی هستند که یک 
شبه ره صد ساله را پیمودند و تبدیل به ستاره‌های استقلال شدند و در فینال 
جام حذفی هم جباری روی آنها حساب زیادی باز خواهد کرد. در میانه میدان 
هم اندونگ حضور دارد که یکی از بهترین‌های استقلال در لیگ بوده است؛ 
اما نقطه قوت استقلال سمت راست است؛ جایی که رامین رضاییان و صالح 

حردانی حضور دارند.
با این حال »هارمونی«، گمشده‌ استقلالی‌ها در فصل جاری بوده و جباری 
باید برای اینکه با قهرمانی در جام حذفی خداحافظی باشکوهی با سرمربیگری 
استقلال داشته باشد در وهله اول باید به این هارمونی دست پیدا کند. شاید 
دلیل عدم توافق مدیران استقلال با مربیان خارجی، مشخص شدن نتیجه فینال 
جام حذفی است. قهرمانی استقلال با مجتبی جباری می‌تواند شانس او را برای 

اینکه بر تخت سرمربیگری استقلال تکیه بزند بیشتر کند.
نکته پایانی اینکه آخرین سکانس استقلال در فصل جاری، یا یک تراژدی 
غمناک است که از ابتدای فصل بارها تکرار شده یا یک قهرمانی شیرین و زدن 

دور افتخار با جام حذفی خواهد بود.

 بازگشت مدافع استقلال به تمرین‌های آبی‌پوشان
بازیکن خط دفاعی استقلال می‌تواند در دیدار پایانی جام حذفی به میدان برود.

 محمدحسن مرادمند مشکلی برای همراهی استقلال در دیدار مقابل 
ملوان انزلی ندارد.تیم فوتبال استقلال پنجشنبه هفته جاری در فینال جام 
حذفی در اراک به مصاف ملوان بندرانزلی خواهد رفت. مرادمند پس از مدت‌ها 
آسیب‌دیدگی شرایط حضور در تمرین‌ها و میادین را پیدا کرده است و در 
صورت صلاحدید کادر فنی می‌تواند در آخرین دیدار فصل به میدان برود.
 فینال رقابت‌های جام حذفی فوتبال ایران، یادواره حماسه آزادسازی خرمشهر،

 پنجشنبه هفته جاری میان استقلال و ملوان به میزبانی ورزشگاه امام 
خمینی )ره( اراک برگزار خواهد شد.استقلال با هفت قهرمانی و هفت 
نایب‌قهرمانی موفق‌ترین تیم تاریخ این رقابت‌ها به شمار می‌آید. ملوان 
 هم سه بار در این مسابقه‌ها به عنوان قهرمانی رسیده است که آخرین بار

 با شکست آبی‌پوشان تهران به این عنوان دست یافت. )سال ۱۳۶۹(سال 
 گذشته سپاهان اصفهان با شکست‌دادن مس رفسنجان قهرمان جام حذفی

 ایران شده بود. 

  نه مغانلو به استقلال/ پرسپولیس و تراکتور گزینه‌های نهایی
مهاجم تیم فوتبال اتحاد کلبا به پیشنهاد استقلال پاسخ‌ منفی داد و اعلام 

کرد قصدی برای بازی در این تیم ندارد.
 شهریار مغانلو که در چند سال اخیر یکی از پرطرفدار ترین مهاجمان فوتبال 
ایران در فصل نقل و انتقالات بوده با پیشنهادی از سوی باشگاه استقلال مواجه 

شد که به این پیشنهاد پاسخ منفی داد.
او در حال حاضر از تیم‌های پرسپولیس، تراکتور و سپاهان پیشنهاد دارد اما 

مغانلو برای جدایی ابتدا باید رضایت باشگاه کلبا را بگیرد.
 مغانلو با توجه به اینکه سال جام جهانی در پیش است علاقه زیادی به بازگشت

 به فوتبال ایران دارد.
 گزینه مغانلو برای بازگشت فوتبال ایران پرسپولیس است اما با توجه به 
پیشنهاد جذاب تراکتور به باشگاه کلبا احتمال حضور او در تبریز هم وجود دارد. 

  ۸ هزار بلیت برای دیدار فینال جام حذفی
در دیدار فینال جام حذفی بین دو تیم فوتبال استقلال تهران و ملوان هشت 
هزار بلیت فروخته خواهد شد. به نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، 
در جلسه مدیران سازمان لیگ و هیئت فوتبال استان مرکزی و مسئولان استانداری 
مقرر شد که ۸ هزار بلیت برای مسابقه دو تیم استقلال و ملوان بندرانزلی در فینال 

جام حذفی به فروش برسد که سهم هر باشگاه ۴ هزار قطعه بلیت خواهد بود.
همچنین بانوان تماشاگر هر دو تیم هزار قطعه بلیت سهم دارند که این تعداد 
بلیت نیز جز همان ۸ هزار بلیت است. دیدار دو تیم روز پنجشنبه ۸ خرداد ساعت 
۱۹:۴۵ در ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک برگزار می‌شود.ورزشگاه امام خمینی 
)ره( شهر اراک حدود ۱۲ هزار نفر گنجایش تماشاگر دارد و در دیدار دربی صد 
و چهارم هم بین استقلال و پرسپولیس قرار بود هشت هزار نفر وارد ورزشگاه 
شوند اما ظرفیت ورزشگاه پیش از آغاز بازی تکمیل شد و باید دید مسئولان 
برگزاری فینال جام حذفی موفق می‌شوند که تنها هشت هزار تماشاگر را به 

ورزشگاه راه دهند یا خیر. 

  زمان دیدار استقلال و ملوان در فینال جام حذفی مشخص شد
مراسم قرعه‌کشی تعیین میزبانی مسابقه فینال جام حذفی امروز در اراک 

برگزار شد و بر این اساس تیم استقلال میزبان مسابقه فینال شد.
 به نقل از هیئت فوتبال استان مرکزی، مراسم قرعه‌کشی تعیین میزبانی 
مسابقه فینال جام حذفی صبح امروز دوشنبه پنجم خرداد به میزبانی هیئت 
فوتبال استان مرکزی در شهر اراک برگزار شد و بر این اساس تیم استقلال 
میزبان مسابقه فینال جام حذفی شد.دیدار فینال فوتبال کشور در سال ۱۴۰۴ 
مابین تیم‌های استقلال تهران و ملوان بندرانزلی انزلی در روز پنج شنبه مورخ 
هشت خرداد ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک برگزار خواهد 
 شد و نظر به لزوم تعیین میزبان و میهمان این دیدار به منظور انجام تشریفات

 مسابقه و تعیین رختکن، نیمکت ذخیره‌ها و نحوه استقرار تماشاگران هر تیم و... 
قرعه کشی تعیین میزبانی برگزار شد. 

  یک سرمربی از بین گزینه های هدایت استقلال خط خورد
سرمربی پرتغالی تیم فوتبال بودروم اسپور به دلیل عملکرد ضعیف از لیست 

گزینه های هدایت تیم استقلال تهران برای فصل آینده خط خورد.
 با نزدیک‌شدن به پایان فصل فوتبالی ایران و برگزاری فینال جام حذفی، 
باشگاه استقلال تهران به‌دنبال انتخاب سرمربی جدید برای فصل بیست و پنجم 
لیگ برتر است. این در حالی است که نام‌های مختلفی طی هفته‌های اخیر به 
عنوان گزینه‌های مدنظر مدیران استقلال مطرح شده‌اند که یکی از آن‌ها ژوزه 

مورایس، سرمربی فصل گذشته تیم سپاهان اصفهان بود.
مورایس که پس از جدایی از سپاهان، هدایت تیم فوتبال بودروم اسپور ترکیه 
را در رقابت‌های سوپر لیگ این کشور برعهده گرفت، به تازگی با این تیم به 
دسته پایین‌تر سقوط کرده است. سقوط بدروم اسپور در کنار عملکرد ضعیف 
این تیم در هفته‌های پایانی لیگ ترکیه باعث شد تا باشگاه استقلال قید مذاکره 
با این مربی پرتغالی را بزند و نام او را از فهرست گزینه‌های اصلی کنار بگذارد.

در حال حاضر مدیران استقلال تمرکز خود را روی چند گزینه خارجی دیگر 
قرار داده‌اند. گزینه‌هایی از کشورهای پرتغال، اسپانیا و برزیل در فهرست بررسی 
مدیران این باشگاه قرار دارند و مذاکرات اولیه نیز با برخی از آن‌ها انجام شده 
است. استقلالی‌ها تلاش می‌کنند با انتخاب گزینه‌ای مناسب، فصل آینده را با 
ساختاری حرفه‌ای و کادر فنی قدرتمند آغاز کنند تا ضمن جبران ناکامی‌های 

گذشته، در رقابت‌های داخلی و آسیایی مدعی قهرمانی باشند.
گفتنی است کلارنس سیدورف، ستاره سابق فوتبال هلند و مشاور ورزشی 
مدیرعامل استقلال نیز قرار است پس از پایان لیگ قهرمانان اروپا وارد تهران 
شود تا نقش مهمی در انتخاب سرمربی جدید ایفا کند. به نظر می‌رسد تصمیم 
نهایی درباره انتخاب سرمربی آبی‌پوشان، پس از برگزاری فینال جام حذفی در 

روز هشتم خرداد اتخاذ شود.

   وضعیت مبهم سردار آزمون برای حضور در تیم ملی؛ غایب 
بزرگ خردادماه

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران احتمالا غایب بزرگ بازی های خردادماه 
خواهد بود.

 سردار آزمون در آخرین دیدار شباب الاهلی امارات مقابل الجزیره در لیگ 
ادنوک حضور نداشت تا بحث درباره مدت دوری او از میادین به دلیل مصدومیت 
بار دیگر مطرح شود. مصدومیت مهاجم تیم ملی ایران به حدی بود که او در 

جشن قهرمانی تیمش نیز با عصا حاضر شد و به شادی پرداخت.

بررسی عملکرد لژیونرهای ایران در امارات؛ درخشش محبوب و مغضوبِ قلعه‌نویی

لیگ فوتبال باشگاهی امارات در حالی با قهرمانی شباب الاهلی همراه بود 
که دو بازیکن ایرانی تاثیر بسزایی در قهرمانی‌های یک فصل اخیر داشتند. 

بازیکن مغضوب سرمربی تیم ملی هم نمره قبولی گرفت.
با اتمام رقابت‌های فوتبال باشگاهی امارات، عملکرد لژیونرهای ایرانی شاغل 
در این کشور مورد توجه قرار گرفته است که نشان می‌دهد درخشش آنها 
باعث عملکرد مطلوب تیم‌های باشگاهی نیز شده است اما هر یک شرایط 

کاملا متفاوتی در لیست امیر قلعه نویی برای تیم ملی ایران دارند.
لیگ امارات در حالی به کار خود پایان داد که سردار آزمون و سعید 
عزت اللهی با پیراهن شباب الاهلی جام قهرمانی را بالای سر بردند. دو 
چهره تأثیرگذار این تیم که نقش بسزایی در قهرمانی‌های یک فصل اخیر 

باشگاه خود داشته‌اند.

  سردار آزمون؛ ستاره بدون توقف شباب‌الاهلی
سردار آزمون با حضور درخشان در ترکیب شباب‌الاهلی توانست بار دیگر 
ارزش‌های فنی خود را به رخ بکشد. او در ۳۹ بازی با ۲۹۳۸ دقیقه حضور 
داشته اند. ۲۶ گل و ۱۰ پاس گل سردار آزمون باعث شد تا میانگین هر ۸۲ 
دقیقه یک تأثیرگذاری مستقیم در گل را داشته باشد تا بتواند به قهرمانی 

تیمش در لیگ، جام حذفی و سوپرجام امارات کمک کند.
بدون شک آزمون یکی از ستاره‌های فصل فوتبال امارات بود و حالا تنها 
دغدغه تیم ملی، وضعیت جسمانی اوست؛ چرا که مصدومیت اخیرش ممکن 

است او را از لیست بازی‌های ملی در خردادماه دور کند.

  سعید عزت‌الهی؛ ثبات و رشد در امارات
عزت‌اللهی عملکردی فراتر از انتظار داشت و توانست نمرات بالایی کسب 

کند. او نمره کلی ۷.۱۲ از ۱۰ را در لیگ ادنوک امارات گرفت. در ۱۵ بازی 
نمره بالای ۷ گرفت که ناشی از میانگین ۸۱ پاس صحیح و ۲ شوت در هر 
بازی بود. این آمار نشان می‌دهد هافبک تیم ملی ایران نه تنها در کارهای 

دفاعی بلکه در خلق موقعیت و حمله نیز نقش فعالی داشته است.

 رهبر تمام عیار الوحده؛ مغضوب قلعه نویی
هافبک سابق پرسپولیس هم فصل موفقی را در الوحده سپری کرد. او با 
بازوبند کاپیتانی الوحده امارات ۵ گل )با دبل در هفته پایانی( و ۷ پاس گل 
کار خود را در حالی به پایان رساند که تیمش رتبه سوم را در اختیار گرفت. 
نورالهی با دوندگی و پاس‌های کلیدی‌اش نقشی مؤثر در میانه میدان تیمش 
داشت و بار دیگر خود را به عنوان یکی از مهره‌های قابل اتکای تیم ملی نشان 
داد. با این حال امیر قلعه نویی همچنان به دلیل انضباطی حاضر نیست او را 
به تیم ملی دعوت کند. احمد نور که حدود دو سال قبل از تیم ملی به دلیل 
ترک اردوی تیم کنار گذاشته شد حاضر به عذرخواهی از کادرفنی تیم ملی 

نشد تا همچنان مغضوب آنها باشد.

  ریزنقش پررنگ
مهدی قایدی از مهره‌های تهاجمی موفق این فصل لیگ امارات با پیراهن 
اتحاد کلبا بود. او در ۲۴ بازی فصل جاری تیمش توانست ۱۶ گل و ۸ پاس گل 
ثبت کند. میانگین هر بازی یک تأثیرگذاری مستقیم نشان می‌دهد که قایدی 
در این فصل به خوبی توانسته جایگاه خود را در ترکیب تیمش تثبیت کند.

  سامان قدوس؛ مؤثر اما اندک!
قدوس با وجود بازی‌های کمتری نسبت به سایرین، توانست نقش مؤثری 

داشته باشد اما مشخص است این بازیکن همچنان با روزهای آرمانی خود 
فاصله دارد. 

۱۸ بازی و ثبت ۴ گل و ۳ پاس گل نشان می‌دهد قدوس هروقت بازی 
کرده است به عنوان یک هافبک عامل تأثیرگذار در بردهای اتحاد کلبا بوده 
است اما میزان دوری او از میادین نیز قابل توجه است. سامان بیشتر به 
عنوان بازیکن چرخشی مورد استفاده قرار گرفت، اما کیفیت بالای بازی او 

در بسیاری از مواقع به کمک تیمش آمد.

  فصل نچسب برای شهریار
بر خلاف سایر لژیونرها، شهریار مغانلو نتوانست حضور چشمگیر در ترکیب 

اتحاد کلبا داشته باشد. 
او در ۲۷ بازی حضور داشت که ۹ گل و دو پاس گل برای این تیم به 
ثمر رساند. حالا مغانلو با همین آمار نامطلوب در آستانه جدایی از جمع هم 
تیمی‌های ایرانی خود نظیر مهدی قایدی و سامان قدوس است تا شاید 
با بازگشت به فوتبال ایران بار دیگر بتواند در اردوهای تیم ملی ایران نیز 

حضور داشته باشد.

  ضعیف مثل قربانی
محمد قربانی در ۳۰ بازی برای الوحده امارات بازی کرده است اما آمار 
بسیار ضعیف دو گل و یک پاس گل داشته است. او با وجود اینکه ۲۳۸۰ 
دقیقه برای تیمش بازی کرده است چندان در آمار تهاجمی نتوانست کاری 
برای تیمش کند تا صرفا یک هافبک تخریبی لقب بگیرد. قربانی که هم 
تیمی نورالهی است و آمار خیلی ضعیف‌تری نسبت به او دارد به طور مرتب 

در اردوهای یک سال اخیر تیم ملی ایران حضور دارد.

پس از غیبت مهدی ترابی در اردوهای اخیر تیم ملی، سرانجام امیر قلعه‌نویی برای مینی‌کمپ 
دو دیدار مقدماتی جام جهانی مقابل قطر و کره شمالی، از این بازیکن پس از عملکرد موفق 
و درخشان در ترکیب تراکتور دعوت کرد. بازیکنی که غیبتش در اردوهای اخیر، با واکنش 
تند برخی منتقدان نیز همراه شده بود و بسیاری از منتقدان به کادر فنی تیم ملی، غیبت 
ترابی را از اشتباهات امیر قلعه‌نویی در دعوت از بازیکنان برای تیم ملی می‌دانستند. با این 
حال عملکرد خوب در این فصل باعث شد تا ترابی، برای نخستین بار پس از جام ملت‌های 
آسیا به اردوی تیم ملی دعوت شود.اما در سومین روز از اردوی تیم ملی، خبری عجیب در 
رسانه‌ها منتشر شد و آن هم غیبت مهدی ترابی در اردوی تیم ملی با وجود دعوت شدن از 
سوی قلعه‌نویی بود. موضوعی که باعث شد محمدحسین صادقی بازیکن جوان تیم هوادار که 
توجه باشگاه‌های بزرگ لیگ از جمله پرسپولیس را به خود جلب کرده، برای نخستین بار 
به اردوی تیم ملی دعوت شود. در ابتدا، شایعاتی مبنی بر مصدومیت مهدی ترابی در برخی 
رسانه‌ها منتشر شد اما این بازیکن تا آخرین بازی تراکتور در لیگ، با کیفیت و آمادگی کامل 
حضور پیدا کرده بود. موضوع عجیب در خصوص غیبت ترابی، احتمال حمایت این بازیکن از 
هم‌تیمی خود در تراکتور یعنی دانیال اسماعیلی‌فر است که یکی از غایبان بزرگ لیست امیر 
قلعه‌نویی محسوب می‌شود. شایعه‌ای که در صورت حقیقت داشتن آن، باید نقدهای جدی به 
عملکرد و رویکرد مهدی ترابی وارد کرد که به این شکل و برای دفاع از هم‌تیمی خود، فرصت 
حضور در تیم ملی و پوشیدن پیراهن تیم ملی کشورش را می‌سوزاند. این در حالیست که 
امیر قلعه‌نویی پیش از این نیز نشان داده که به بازیکنانی چون مهدی قایدی و محمد محبی، 
بیش از ترابی علاقه‌مند است و این اردو می‌توانست آخرین فرصت ترابی برای بازگشت به 

ترکیب تیم ملی باشد.
 به نظر می‌رسد که پس از ماجرای اختلاف احمد نوراللهی و امیر قلعه‌نویی، با یک اختلاف 
دیگر بین بازیکنان و کادر تیم ملی مواجه هستیم و در صورت صحت داشتن شایعات، احتمالاً 
ترابی را دیگر در لباس تیم ملی، حداقل تا زمان حضور امیر قلعه‌نویی نبینیم. بازیکنی که 
شاید یکی از معدود محصولات لیگ برتر در فصل گذشته باشد که می‌توان گفت شایستگی 

پوشیدن پیراهن تیم ملی از لحاظ فنی را دارد.

  جدایی قطعی صادق محرمی از دینامو زاگرب

  رقابت سازنده‌ای با طارمی و آزمون دارم
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران گفت: رقابت بین من، مهدی طارمی و سردار آزمون طبیعی و سازنده است. ما در عین رقابت، دوستان خوبی برای هم هستیم و این فضای صمیمی کمک می‌کند تیم ملی در شرایط ایده‌آل باقی بماند.

 علی علیپور با تأکید بر اهمیت دو دیدار پیش‌رو مقابل قطر و کره شمالی اظهار داشت: صعود ما قطعی شده اما این بازی‌ها برای ارتقای رنکینگ فیفا و قرار گرفتن در سید بهتر قرعه‌کشی جام جهانی بسیار مهم است. فضای همدلانه‌ای 
در اردوی تیم ملی وجود دارد و انگیزه بازیکنان برای نمایش قدرت ایران در آسیا و جهان بالاست.

وی افزود: این دو دیدار می‌تواند نقش مهمی در ارتقای جایگاه تیم ملی در رنکینگ فیفا ایفا کند و ما را در مسیر قرار گرفتن در سید دوم قرعه‌کشی جام جهانی یاری دهد. این موضوع برای ما بسیار حیاتی است، چراکه می‌تواند مسیر 
صعودمان در مرحله گروهی جام جهانی را هموارتر کند.مهاجم تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: در اردوی تیم ملی، فضای بسیار خوبی حاکم است. همه بازیکنان همیشه با ایجاد همدلی، اتحاد بی‌نظیری در تیم به وجود آورده‌اند. همه ما 

در کنار هم برای بالا بردن پرچم کشورمان تلاش می‌کنیم.
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اجرای سمفونی »فلک الافلاک« در تالار وحدت به رهبری نصیر حیدریان

امام علی علیه السلام :

بدانيد كه آرزو، خِرد را 
دچار غفلت م‌ىسازد 
و فراموشىِ ] مبدأ و 

مقصد[ م‌ىآورد. پس 
آرزو را دروغگو دانيد؛ 

كه آرزو فريبنده است و 
آرزومند فريب خورده.

نهج البلاغة : الخطبة ۸۶

استارت‌آپ فضایی آمریکایی از نمونه اولیه 
کامل بیل مکانیکی طراحی شده برای برای 
برداشت »هلیوم-3« از کره ماه رونمایی کرد. 
ربات بیل مکانیکی حفاری ماه که به طور مشترک 
توسط استارت‌آپ تحت حمایت ناسا موسوم به 
اینترلون(Interlune) و سازنده تجهیزات صنعتی 
ورمیِر(Vermeer) ساخته شده است، برای حفر 100 

تن از خاک ماه در هر ساعت طراحی شده است
به نقل از آی‌ای، اکنون شرکت »ورمیر« نمونه اولیه 
یک بیل مکانیکی حفاری ماه را به عنوان بخشی از 
مشارکت توسعه مشترک با استارت‌آپ »اینترلون« 
معرفی کرده است. این وسیله نقلیه برای استخراج 
منابعی مانند »هلیوم-3« از سطح ماه در نظر گرفته 
شده است.چنین تلاشی می‌تواند یک تحول برای 
فناوری و نیازهای انرژی آینده زمین باشد. »هلیوم-3« 
یک ایزوتوپ نادر روی زمین است، اما تصور می‌شود 
که در ماه فراوان است و در خاک ماه )رگولیت( توسط 
میلیاردها سال وزش باد خورشیدی به دام افتاده است.

این عنصر برای ساخت نیمه‌رساناها، فناوری فیبر 
نوری و ابررساناها بسیار ارزشمند است. همچنین 
می‌تواند در گداخت هسته‌ای، حیاتی و به اصطلاح 
جام مقدس تولید انرژی باشد.ذخایر هلیوم زمین 
محدود و در حال تمام شدن است که بخش‌های 
فناوری و انرژی را وادار می‌کند به جای دیگری نگاه 
کنند. »اینترلون« استارت‌آپی برای استخراج منابع 

طبیعی از کره ماه است.

رونمایی از بیل مکانیکی 
مخصوص حفاری کره ماه

زهرا جعفری -پژوهشگران با توسعه‌ کاتالیستی 
با ساختار نیمه‌مدفون و ترکیب اتمی-نانوذره‌ای، 
عملکردی فراتر از استانداردهای سنتی به نمایش 
 Science China گذاشتند. در مقاله‌ای که در
Press منتشر شده است، پژوهشگران موفق به 
توسعه‌ راهکاری نوین برای حل یکی از اساسی‌ترین 
چالش‌های کاتالیست‌های فلزی پایه‌دار شده‌اند: 
دستیابی همزمان به فعالیت بالا و پایداری طولانی‌مدت 
در واکنش‌های شیمیایی پیچیده مانند هیدروژناسیون 
انتخابی. کاتالیست‌های فلزی پایه‌دار کلاسیک معمولاً 
از گونه‌های فلزی فعال تشکیل شده‌اند که روی سطح 
تکیه‌گاه‌هایی با سطح ویژه بالا مانند کربن، زئولیت، 
اکسیدهای فلزی یا سیلیکا پراکنده شده‌اند. اگرچه این 
نوع کاتالیست‌ها به‌دلیل سطح در معرض بالای فلزات 
فعال از نظر عملکرد کاتالیستی بسیار مؤثر هستند، 
اما پایداری آن‌ها به‌ویژه تحت شرایط سخت واکنشی، 
محدود است. دلیل این مساله انرژی سطحی بالای 
نانوذرات یا اتم‌های منفرد فلزی و همچنین ضعف در 
برهم‌کنش بین فلز و تکیه‌گاه است. این کاتالیست‌ها 
همچنین در معرض تغییرات ساختاری مانند تغییر 
اندازه و شکل در طول واکنش هستند که می‌تواند 
انتخاب‌پذیری آن‌ها را نیز به‌طور قابل‌توجهی تحت 
تأثیر قرار دهد.برای حل این مشکل، محققان در 
سال‌های اخیر به روش کپسوله‌سازی فلزات در 
مواد مقاومی مانند اکسیدهای غیرآلی، کربن یا 
چارچوب‌های فلزی-آلی (MOF) روی آورده‌اند. این 
روش با محصورکردن ذرات فلزی در نانوپوشش‌ها، از 
تجمیع و مهاجرت آن‌ها جلوگیری کرده و موجب 
افزایش پایداری می‌شود. اما این ساختارها نیز معایب 

خاص خود را دارند:
* کاهش فعالیت کاتالیستی به‌دلیل ضخامت 

لایه‌ پوششی؛
* حساسیت نسبت به آب یا اسید در برخی 

واکنش‌ها؛
* دشواری در تولید انبوه با هزینه‌ پایین و کنترل 

ساختاری دقیق.

الگویی جدید برای کاهش 
مصرف انرژی و افزایش عمر 

کاتالیست‌ها

غزاله جعفری -قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه 
بازار آسیا، پس از اینکه ترامپ برای انجام مذاکرات تجاری، 
به اتحادیه اروپا مهلت بیشتری داد و نگرانی‌ها نسبت به 
تعرفه‌های آمریکا روی واردات از این بلوک را تا حدودی 

برطرف کرد، افزایش یافت.
 بهای معاملات نفت برنت با ۲۶ سنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۶۵ دلار و چهار سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۴ سنت 
معادل ۰.۳۹ درصد افزایش، به ۶۱ دلار و ۷۷ سنت در هر 

بشکه رسید.
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی اظهار کرد: 
حرکت صعودی در بازار نفت و سهام آمریکا، صبح روز 
دوشنبه، پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
مهلت اتحادیه اروپا را تمدید کرد، صعودی شدند. اخبار تجاری 
و تعرفه به همراه نگرانی‌های مالی، عامل اصلی تاثیرگذار بر 

احساسات ریسک و نفت خام در هفته جاری خواهند بود.
پس از آنکه اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا 
اعلام کرد اتحادیه اروپا به فرصت بیشتری برای انعقاد قرارداد 
تجاری با آمریکا نیاز دارد، ترامپ موافقت کرد مهلت را برای 

مذاکرات با این بلوک، تا ۹ ژوییه )۱۸ تیر( تمدید کند.
نفت برنت و شاخص نفت آمریکا در معاملات روز جمعه با 
۰.۵ درصد افزایش بسته شده بودند. گزارش شرکت خدمات 
انرژی بیکر هیوز که نشان داد شرکت‌های حفاری آمریکایی 
تحت فشار قیمت پایین‌تر، تعداد دکل‌های حفاری نفت 
را طی هفته گذشته، هشت حلقه کاهش داده و به ۴۶۵ 
حلقه رساندند، عامل دیگری بود که از افزایش قیمت نفت 

پشتیبانی کرد.
اما دورنمای افزایش عرضه اوپک پلاس که ممکن است 
تصمیم بگیرد در نشست هفته آینده، افزایش تولید به میزان 
۴۱۱ هزار بشکه در روز را برای ژوییه تصویب کند، عاملی 
بود که رشد قیمت نفت را محدود کرد.سورو سرکار، تحلیلگر 
انرژی بانک دی‌بی‌اس گفت: نفت از افزایش تولید سریع اوپک 
پلاس و یک جنگ کوچک قیمت نفت تحت فشار قرار گرفته 
است. هر گونه افزایش قیمت احتمالا با تصمیم اوپک پلاس 

طی روزهای آینده، سرکوب خواهد شد.

بر اساس گزارش رویترز، اوپک پلاس، اهداف تولید خود 

قیمت نفت صعودی شد

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، پس از 
آنکه دونالد ترامپ، مهلت ۹ جولای را برای دستیابی به توافق 
تجاری با اتحادیه اروپا تعیین و تهدید قبلی خود مبنی بر 
اعمال تعرفه ۵۰ درصدی از اول ژوئن لغو کرد، کاهش یافت.

 قیمت هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۳۳۴۶ دلار و ۵۹ سنت رسید. بهای هر اونس 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۶ درصد کاهش، به 

۳۳۴۵ دلار و ۷۰ سنت رسید.
»کایل رودا«، تحلیلگر بازار مالی در وب‌سایت کپیتال 
گفت: پس از توقف تعرفه‌ها علیه اتحادیه اروپا، نوعی آرامش 
در بازار وجود دارد و شاهد تضعیف طلا هستیم. با این حال، 
به دلیل اقدامات آمریکا، روند همچنان برای طلا مثبت است 
و می‌تواند بر دلار و دارایی‌های آمریکا تأثیر منفی بگذارد. 
وی افزود که اکثر بانک‌های مرکزی از دلار فاصله می‌گیرند 

و به سمت طلا می‌روند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، یکشنبه، پس از آنکه 
رئیس کمیسیون اروپا گفت که این بلوک برای رسیدن به 
یک توافق خوب به زمان بیشتری نیاز دارد، از تهدید خود 
برای تسریع افزایش تعرفه‌های ۵۰ درصدی بر واردات کالا 
از اتحادیه اروپا عقب‌نشینی کرد و موافقت کرد که مهلت 

مذاکرات تجاری را تا ۹ ژوئیه )18 تیر( تمدید کند.
قیمت هر اونس طلا جمعه گذشته، بیش از دو درصد 
افزایش یافت و به بالاترین حد در دو هفته گذشته رسید. 
این افزایش پس از آن رخ داد که ترامپ پیشنهاد وضع تعرفه 
۵۰ درصدی بر واردات اتحادیه اروپا از اول ژوئن را مطرح 
کرد و گفته بود: وضع تعرفه ۲۵ درصدی بر واردات آیفون 
اپل را بررسی می‌کند.در همین حال، شاخص دلار در برابر 
رقبایش به پایین‌ترین حد خود در یک ماه گذشته رسید. 
دلار ضعیف‌تر، طلا را که به ارز آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود، 

برای خریداران خارجی ارزان‌تر خواهد کرد.

 قیمت طلای جهانی
 کاهش یافت

آرزو برهانی    -   اولین نمایش عمومی سوپرکار آستون‌مارتین والهالا پیش از گرند پری موناکو با رانندگی فرناندو آلونسو در پیست فرمول یک خیابانی این 
کشور صورت گرفته است.

پس از سال‌ها تأخیر، سرانجام آستون‌مارتین والهالا آماده 
ورود به جاده‌ها شده و حالا پیش از گرند پری موناکو ۲۰۲۵ 
با رانندگی فرناندو آلونسو، قهرمان دو دوره فرمول یک و راننده 
تیم آستون‌مارتین، برای اولین بار به نمایش عمومی درآمده 
است. این سوپرکار که ظاهری شبیه خودروهای مسابقه‌ای دارد، 
 ،)AMPT( نتیجه همکاری با آستون‌مارتین پرفورمنس تکنولوژی
بخش مشاوره‌ای تیم فرمول یک آستون‌مارتین آرامکو، در زمینه 
دینامیک، آیرودینامیک و مواد اولیه است. والهالا با رنگ‌آمیزی 
سبز برگرفته از خودروی مسابقه‌ای آستون‌مارتین AMR25 و تریم 
لیمویی، در پیست موناکو درخشید و با عبور از میدان کازینو و 

تونل، سرعت و چابکی خود را به نمایش گذاشت.
والهالا از قوای محرکه پلاگین‌هیبریدی بهره می‌برد که شامل 
یک پیشرانه ۴ لیتری V8 توئین توربو میل‌لنگ تخت ساخت 

AMG و سه موتور الکتریکی است. موتور V8 به‌تنهایی ۸۲۸ اسب 
بخار قدرت تولید می‌کند و موتورهای الکتریکی نیز ۲۵۲ اسب 
بخار به این رقم اضافه می‌کنند و درمجموع والهالا ۱۰۸۰ اسب 
بخار قدرت و ۱۱۰۰ نیوتن متر گشتاور ارائه می‌دهد. این قدرت 
عظیم باعث می‌شود والهالا ظرف ۲.۵ ثانیه از صفر به صد کیلومتر 
بر ساعت برسد و به حداکثر سرعت ۳۵۰ کیلومتر بر ساعت 
دست یابد. گیربکس این خودرو یک اتوماتیک دوکلاچه هشت 
 سرعته جدید است که برای اولین بار در آستون‌مارتین استفاده 
شده و یک موتور الکتریکی و دیفرانسیل عقب الکترونیکی را 
یکپارچه می‌کند.فرناندو آلونسو که طی ۱۸ ماه گذشته در توسعه 
والهالا مشارکت داشته، این خودرو را در موناکو راند و اظهار داشت:

والهالا یک ابرخودروی واقعی برای جاده و پیست است. فراتر 
از قدرت و دینامیک بی‌نظیر، احساسات و هیجاناتی که پشت 

فرمان این خودرو تجربه می‌کنید، بی‌مثال است.
او پیش از پیوستن به دیگر راننده‌های گرید برای تماشای 
فیلم فرمول یک با بازی برد پیت، این ابرخودرو را در پیست 

موناکو آزمایش کرد.
والهالا اولین سوپرکار موتور وسط تولیدی آستون‌مارتین، 
اولین خودروی پلاگین‌هیبریدی این برند و اولین مدل با قابلیت 
پیمایش الکتریکی اختصاصی است. این خودرو با طراحی 
آیرودینامیک پیشرفته، ظاهری شبیه به خودروهای مسابقه‌ای 
دارد و تست‌های نهایی آن در جاده و پیست به اتمام رسیده است. 
تنها ۹۹۹ دستگاه از والهالا تولید خواهد شد و همه آن‌ها از پیش 
رزرو شده‌اند. تحویل به مشتریان از نیمه دوم سال ۲۰۲۵ آغاز 
 می‌شود. هرچند قیمت دقیق اعلام نشده، اما طبق گفته‌ها باید

 چیزی بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون دلار باشد.

دو فیلم سینمایی »صددام« و »خانه ارواح« از زمان اکران روی پرده سینما تا 
صبح امروز، مانند هفته گذشته عنوان فیلم‌های میلیاردی را برای خود ثبت 

کرده‌اند. همچنین در طول یک هفته گذشته ۶ فیلم سینمایی روی پرده نیز آمار 
پرفروش‌ترین‌های هشت هفته گذشته را از آن خود کردند. این جدول متعلق به ۹ 

فروردین تا سوم خرداد ۱۴۰۴ است.

 اولین نمایش عمومی آستون‌مارتین والهالا اولین نمایش عمومی آستون‌مارتین والهالا
 با رانندگی فرناندو آلونسو در موناکو با رانندگی فرناندو آلونسو در موناکو

  »چت‌جی‌پی‌تی« یک رفتار خلاف انتظار نشان داد
طی یک آزمایش جدید از »چت‌جی‌پی‌تی« سوال شد که اگر بخواهیم شغلمان را رها کنیم و 

در پی یک ایده تجاری بد برویم چه اتفاقی می‌افتد و پاسخ آن خلاف انتظار بود.
کاربران «چت‌جی‌پی‌تی»(ChatGPT) اوایل سال جاری میلادی متوجه شدند که این چت‌بات 
به‌ طرز عجیبی شروع به چاپلوسی کرده است.  این موضوع، موجی از انتقادات و تمسخرها را به 
همراه داشت و شرکت «اوپن‌ای‌آی»(OpenAI) پذیرفت که اشتباه کرده است و قول داد به‌روزرسانی 

جدید مدل «4o-GPT» را ارائه دهد.  
به نقل از فیوچریسم، به نظر می‌رسد تلاش‌های این شرکت تا حدی نتیجه داده است. این 
ربات در برابر ایده‌های تجاری بی‌معنی مقاومت می‌کند؛ در حالی که قبلًا از آنها استقبال می‌کرد.  
چت‌جی‌پی‌تی در واکنش به سوال یک کاربر در رابطه با رها کردن شغل خود، برخلاف انتظار 

ظاهر شد و نه تنها از او حمایت نکرد، بلکه مخالفت صریح نشان داد.  
کاربر گفت: من می‌خواهم شغلم را رها کنم و ایده دیگری را دنبال کنم.

حتی وقتی کاربر ادعا کرد که استعفانامه‌اش را برای سرپرست خود فرستاده است، چت‌بات 
دست‌پاچه شد و از وی خواست که فوراً شغلش را پس بگیرد.

این چت‌بات در آزمایش‌های انجام‌شده، گاهی پاسخ‌های منطقی و گاهی پیشنهادهای عجیب و 
غریب می‌دهد. به طور مثال، وقتی ایده کار پوست‌ کندن پرتقال برای دیگران مطرح شد، چت‌بات با 
اشتیاق پاسخ داد: چه ایده بامزه و جالبی! تصور کن مردم تو را استخدام کنند تا مثل یک سرویس 

لوکس برای صرفه‌جویی در وقت، پرتقال‌هایشان را پوست بکنی.
وقتی به چت‌جی‌پی‌تی گفته شد می‌خواهیم شغل‌مان را برای این ایده رها کنیم، هیجان‌زده 
شد و گفت: وای! همه وجودت را گذاشتی و من احترام می‌گذارم! این کار جسورانه‌ای است. حالا 

چه حسی داری؟  
«استیون آدلر»(Steven Adler) پژوهشگر سابق ایمنی شرکت اوپن ای‌آی گفت: این شرکت 
راه درازی را در پیش دارد و  مشکل چاپلوسی چت‌جی‌پی‌تی  هنوز حل نشده است. شاید حتی 

بیش‌ از حد اصلاح شده باشد.
 (LLM)«این موضوع، بحث گسترده‌تری را درباره کنترل این شرکت روی «مدل‌های زبانی بزرگ
مطرح می‌کند. آدلر ادامه داد: آینده هوش مصنوعی شبیه به یک روند حدس‌ و خطای پرریسک 
است. سوال این است که آیا این مدل واقعاً از دستورات ما تبعیت می‌کند یا همچنان نافرمانی 
می‌کند؟  وی افزود: شرکت‌های هوش مصنوعی هنوز تجهیزات نظارتی کافی ندارند و اوپن‌ای‌آی 
هم تا زمانی که کاربران شکایت نکرده بودند، متوجه عمق مشکل نشد.  این که یک چت‌بات به 
کاربران بگوید تو کامل هستی و حتی دیوانه‌وارترین ایده‌هایت نبوغ‌آمیز هستند، نه‌ تنها خنده‌دار 
است، بلکه می‌تواند خطرناک باشد. مواردی از روان‌پریشی ناشی از به کار بردن چت‌جی‌پی‌تی نیز 

گزارش شده که بسیار نگران‌کننده‌ است.

 افزایش قیمت 
چشمگیر چانگان CS55 پلاس 

شرکت سایپا به‌عنوان عرضه‌کننده رسمی محصولات چانگان در 
ایران، قیمت جدید چانگان CS55 پلاس ویژه خردادماه ۱۴۰۴ را 
 اعام کرد. طبق اطلاعیه رسمی، این کراس‌اوور محبوب چینی با 
جهشی قابل توجه، اکنون با قیمت ۲ میلیارد و ۲۶۸ میلیون تومان به 

فروش خواهد رسید.
 این در حالی‌ست که قیمت پیشین آن ۱ میلیارد و ۷۵۸ میلیون 
تومان بود؛ به عبارت دیگر، شاهد افزایش ۵۰۹ میلیون تومانی در کمتر 

از چند هفته هستیم.چانگان CS55 پلاس یکی از کراس‌اوورهای کامپکت 
چینی بازار ایران است که طراحی مدرن، فضای کابین مناسب و امکانات 

رفاهی قابل‌قبولی دارد.
 این خودرو از یک پیشرانه ۱.۵ لیتری توربوشارژ بهره می‌برد که 
قدرتی در حدود ۱۸۸ اسب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن‌متر تولید می‌کند. 
گیربکس ۷ سرعته دوکلاچه اتوماتیک وظیفه انتقال قدرت به محور جلو 

را بر عهده دارد.
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